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flozdźiul^l iRiiiiarne anDio-ameruhanshie.
Anglja nie chce poświęcić swoich okrętów wojennych za Stany Zjednoczone.

Sztokholm, 1S paźdizieraika, Na konfe­
rencji w Quebec Churchill był zmuszony 
ugiąć iii przed iądanlem prezydenta Roo- 
sev, Ita » nośnie do obietnicy pełnej pomo­
cy ze, strony Anglii dla prowadzenia woj­
ny przeciwko Japonjl na om nie Spokoj­
nym.

W  praktyce oocnaeza to, ie Anglja 
swą, celowo i tychcrn »r -  i- 
ną flotą oceaniczną musi oddać dc 
dyspozycji dla cslów wojennych 
Stanów Zjednoczonych na obszarze 
oceanu Spokojnego w bardzo po* 

ważnych częściach.

Zobowiązanie Churchilla analazło w Au 
gljl bardzo podzielone przyjęcie, ponieważ 
AujjKcy tradycyjnie stoją na stanowisku, 
że ieh morskie siły zbrojne mnisza byc 
skoncentrowane dla ochrony wyspy.

W komentarzu londyńskiej służby intor- 
macyjnej do strategicznej sytuacji na mo­
rwa wysuń ęto argument, pi zem .uwiajaey 
za angielskim punktem. widzenia co do sta­
cjonowania głównych sił floty brytyjskiej 
ną wodach europej' kich tej treści, iż ist­
nieje niemiecka flota woienn.. Podkreśla­
jąc wysoka wartość bojowa okrętów wo­
jennych Niemiec, komentarz wyciąga wnio­
sek, że

. Już samo Istnlortlc flety nlomlocfcio] 
stanowi istotną pomoc wojenną dla 
Japonjl, ponieważ flota i -  uniemoż­
liwia AngIJI przssunłącie głównych 
sil swej flety oceanicznej na rejon 

oceanu Spokojnego.
Stw erdzenie to zawiera ważny moment po­
lityczny, mianowicie zdecydowanie A jg lji 
w kiorurkn nie oddania swych okrętów 
wcjennych na ofiarę działań wojennych 
Stanów Zjednoczonych na oceanie Spokoj­
nym.

Gospodarcza przyszłość Starów 
Zjednoczonych.

Sztokholm, 15 października. Stany Zjed­
noczone zbliżają olą do największego kry­
zysu gospodai c go, jaki kiedykolwiek do­
tknąć mógł kraj, o ile prywatny kapitał 
w jakikolwlok inny spo» ■ po wojnie nla 
bądzie tak inwestowany, iż wszyscy znajdą 
zatrudnlenio, czytamy — Jak podaje nowo­
jorski kor^ ut idont nSvenska Dagbla- 
i i t “ — w sprawozdaniu dr.itokr ih caine  
senatora Mahony, będącego członkiem ko­
misji dla opracowywania planów powojen­
nych.

O ileby się ten eksperyment nie udał — 
jak stwierdza Mahony — to życie gospo­
darcze czasów p wojennych opaspw.an© bę­
dzie zapełnił? albo przez biura rządowe, 
albo też przez wielkie monopole prywatne- 
W  czateie wojny bowiem rozwój sytuacji 
poszedł w ijm  kierunku, iż kilkaset gi­
gantycznych przedsiębiorstw pochłonęło 
lwią część zamówień wojennych. Szczegól­
nie zaniepokojone są sfery kupieckie no 
amorykańskiem wybrzeżu zachoduiem, a to 
z powodu sł oncmtrowaniia przemysłu zbro­
jeniowego na wschodzie.

Stany Zjedn. chćfc zatrzymać 
Azory?

Sataktoim, 15 października. Kiedy w tej 
chwili ze strony aug. >J“ kiej , półno mo- 
amorykańakiej w związku z oddar em por­
tugalskich punktów o-parcia na Azorach 
zapewniano, że w tvm wypadku chodzi tyl- 
łro o zarządzenie przejściowe i że żadną 
miarą nie wpływa to ujemnie na. suweren­
ność, dowiaduje się „Syeneka, Dagbladet" 
od swego korespondenta nowojorskiego, że 
kota wojskowe w Waszyngtonie wypoiris- 
dzlały się w tym kierunku, żeby zatrzymać 
te punkt] oparetą na Azorach r ó n lt . i po 
wojnie, ponieważ tworzą one najważniej­
sze ogniwa wschodniego łańcucha ząb< zpie- 
czającego Stanóu Zjednoczonych razem z 
wyspami Kanaryjskiemu, Maderą i wy­
spami Kapwerdj jskiemi. "Współpracownik 
woj skowy dziennika „New York Times 
zauważa do tego, to tego rodzaju punkty 
oparcia Stanóo. Zjednoczonych powodują 
obyteczność baz na kontynencie afrykań­
skim, lak np. Dakar. -

Los narodów bałtyfckHi.
Sztokholm, 15 października. „Helsiug- 

borgs Dagblal" omawia na swych łamach 
Sprawę losu krajów bałtyckich.

W ’ atach 1939/40 nieszczęśliwe i arody bał­
tyckie na własnej skórze poczuły, ce ozna­
cza panowanie bolszewików. _ Cały seereg 
narodów, żyjących na pograniczu TTnji So­
wieckiej. ki msekwen tnie zmierzało do za- 
gLdy. Wiele narodów czekałby ten sam 
los.' Dis bolszewików nie sprawiałoby żad­
nej trudności ostateczne wytopienie niewy­
godnych Indów. Część zacnodniej Europy 
eknJtnrą europejską ma być wydama na pa­
stwę bolszewików, których panowanie nad 
Bałtyk em ma objąć rówinięż kraj, leżący 
naprzeciw Szwecji i który niegdyś był pod 
panowaniem królów szwedzkich. Szwedzi 
maja ni rodowe podstawy do intsre owania 
ąię Eaton ją, gdzie żyje jeszcze szczep 
szwedzki, liczący około *00 ludźi. Chodzi 
tutaj o jedyną swedźką gfttpę ludową, jąka 
przez dłuższy czas zyia pod panowaniem 
bolszewickięm. Wielka cZeść czołowych o- 
sńb wywieziono na zamsze. ""Jdyby bolsze­
wicy odnieśli Zwycięstwo, to szczep ton 
Wraz z Estończykami h * łby skażany na sft- 
gładą.

Moskwa a nadzieje aljantów.
Berlin, 15 października. Pierwsza urzędo­

wo stanowisko rządu moskiewskiego do 
mającej się odbył ko. fsroncji trzech mo­
carstw, rozpowszechniano przez „Prawdą", 
zdaniom niemieckich kół politycznych wy­
woła niewątpliwie slłns rozczarowanie u 
Anglo-Amorykanów i ich przyjaciół, jak 
również w niektórych państwach neutral­
nych.

Jak się podkreśla w Berlinie, stanowisko 
sow ackie jest niedwuznaczną odm i wą, 
skierowaną pod adresem „ swnyi i politycz­
nych kombinacyj i życzeń, Mo-k . a ozna­
cza je mianem głupiej gadaniny i podkre­
śla przeć swozystkien., że na kuni-rencji 
trzech ic saratw mówić się nie będzie m i 
a ustaleniu granic sowieckich, ani też o 
zagadnieniach specjalnych, jak o pań­
stwach bałtyckich itp., ale jedynie i wyłą­
cznie debatować się będzie nad kweętją 
wzmocnienia wspólnych wys.łków wojen­
nych.

W  ten sposób n  d sowiecki dal wyraź­
nie do zrozumienia, £e w żądaniach swych

torytorjalnyci, żadną miarą nic pozwoli na 
krępowanie sobie rąk, co przedewszystkiem 
oddziała wstrząsająco na oiganizacje emi- 
granckie państw heutralnych, które licpyły 
się z pomocą Anglo-Amerykanów dla o- 
bror>y przed ekspansywnością sowiecką. 
Jezali Moskwa, jak podkreśla się w Berli­
nie, zdołała wygrać już pierwsza fazę tej 
rozprawy przez wybór Moskwy, jako miej­
sca konferencji, to *upelnie słusznie mó­
wić można o drugiej wygranej fazie dla 
Mo*;kwy, kiedy pwentaęi sowieccy ozm, 
czają obecnie również i tematy do tej kon­
ferencji.

W  świetle tych wydarzeń taliieta też 
zr Mtunl i oświadczenie Roosevołta, żo mia­
nowicie „oddanio sowiecko-rosyjskich pun- 
iciów oparcia celom zwalczania Japonjl 
z wiąz uie będzie z n * .mi trudnościami1, 
w czem upatrywać należy niedwuznaczny 
k rok wstecz ze strony Białego Domu w od­
niesieniu do tego rodzaju życzeń amery­
kańskich, które dotąd propagowano be« 
osłonek.

W artość praktyczna Badoglia.
Włoscy Jeńcy wojenni pok.rfają w Stanach Zjednoczonych. 

Nowy policzek dla Badoglia.
Amsterdam, 15 października. Na margi­

nesie t. zw. wypowiedzenia wojny rządu 
Badoglia Niemcom, które jpotkało się z 
rożnem przyjęciem w opiinj'i publiczne.!, 
stwierdza brytyjskie biuro1 informacyjne 
m. in„ że jest to rzeczą nieprawdopodo bną, 
aby przyczynek wojskowy, jaki jfest w sta 
nie od siebie dorzucić Badogl .. był po­
ważniejszy. zwłaszcza, że największa część 
jego kraju zajęta jest przez Niemców.

„Daily Mail" mówi, ze koniecznością jest 
jednak przyjmować wszelką zaofiarowaną 
pomoc, ekądkolwiekby ona pochodziła- „Ti­
mes" jest zdania, że praktyka dopiero mo­
że na to odpowiedzieć, czy wypowiedzenie 
wojny przez Badoglia przedstawia istotną 
pomoc.

W  uzupełnieniu t  zw. wypowiedzenia 
wojny Niemcom przez klikę Bade^lia do­
noszą. że delegat Badoglir mis' zamiar wrę­
czyć odnośne oświadczenie niemieckiemu 
ambasadorowi w Madrycie. Ambasador 
Dieckhoff wyprosił delegata za drzwi wraz 
z jego wypowiedzeniem wojny.

Wypowiedzenie wojny przez rząd Bado- 
glia Rzeszy Niemieckiej przyjęte zostało 
ze spokojem w Londynie, niezawodnie W 
zrozumieniu zupełnego braku ważności tę­
go zdarzenia. Koła miarodajne podkreślają 
ponownie, że tfmsamem Włochy nie stają 
się ani aliantem, ani też członkiem narodów 
zjednoczonych. Rządowe koła brytyjskie 
akceptują, że wskutek wypowiedzenia woj­
ny nic nie zmieniło się w stosunku Anglo- 
Amorykanów do Włoch. Włochy uzyskały 
jedynii pewnego rodzaju „termin doświad­
czalny". ... _  .

W  artykule pt. „Wojna bez czta , wHd* 
eimgborgs Dagbladet" pisze w związku z 
wypowiedigeniem przez rząd Badoglia woj­
ny Niemcom: „Rząd Badoglia swym ostat­
ni i krokiem znowu wykazał, l i  kroczy »a- 
dal drogą, pozbawioną czci Zrrz ty podno­
szone przeciwko b. sprzymieriwńeowi, któ­
ry przez^ długi czas skutecznie wspierał 
Włochy, są groteskowe i świadczą o złym 
Charakterze tokurżycieU.

Departament wojenny Stanów Zjednoczo­
nych pedał do wiadomości, te  sytuaoja

50-cin tysięcy włoskich jeńców wojennych 
w Siarach Zjednoczonych nie dozna żadnej 
zmiany również i po wypowiedzeniu wojny 
Włoch Badoglia Rzeszy Niemieckiej. Co ma 
się stać z jeńcami wojennymi, którzy prze­
bywają przy wojskach anglo-amcrykaó-

Rommeł u Mussołiniego.
Berlin, 15 października. Niemieckie biuro 

u fo m  aeyme dowiaduje się, zr v dniu 12 
pai.dziemikŁ przyjął Duce w «iedz bie swe­
go rz. du w< Włoszech głównodowodzącego 
wojsk niemieckich na tym obszarze, gene­
ralnego narszałka polnego Rommla. Mns- 
soii.ii powitał marszałka pełnego w bołlu 
przed swym rab i letem pracy i odbył z mim 
nestotrmle dłuższą serdeczną rozmowę na 
temat zagadnień, dotyczących sytuacji.

skich w zagranicy, to pozostawia się do 
zadecydowania każdorazowemu dowódcy 
na odnośnym terenie wojennym. Inne do­
niesienie uówis Jest to rzeczą mało prawdo­
podobną, żeby włoscy _eńcy wojenni mieli 
być odtransportowani do Włoch, jak dłngó 
tonaż okrętowy, którym sie dysponuje, po­
trzebny jest dla transportów wojsk Sta­
nów Zjednoczonych i dla celów zaopatrze­
nia. Więc też jeńcy włoscy w Stanach Zjed­
noczonych długo jeszcze czekać będ* mu­
sieli na swój powrót do ojczyzny.

Arcybiskup kościoła ormiańsko- 
prawosłtefenego w Rumunjł.

Bukareszt, 15 października. Arcybisku­
pem kościoła orraiauske-pra yesławnego w 
Rumunji obrano b. dyrektora szkolnictwa 
ormiańskiego Wasksn Baldiana, wyświeco­
nego na arch: mandrytę. Zgodnie z obrząd­
kiem kościołu orm ańsko-prawosławnego, 
nowy arcybiskup przed objęciem urzędu 
spędził 40 dni w pewnym klasztorze w Moł- 
dawji.

Postanowienie dotyczące 
wychowania cara Symeona II.
boflł,, 15 października. Według oćt. 32 

konstytucji, powierzono wychowanie mało­
letniego cara w porozumieniu z caryoą wdo­
wą, gremjum opiekunów, na podstawie 
uchwały rady ministrów. Do tych opieku­
nów zalicza sie: generała Jeczoff, metropo­
lito Filareta z Łoweoza, Marra Riaskoff, 
dyrektora banku kredytowego i prof Mi­
chała Anawdofa.

Niespodziewany atak przeciwko 
aijanckfm Jednostkom okrętowym

Bor lin, 15 października. Szybkie niemiec­
kie samoloty bojowe zaatakowr niespo­
dziewanie w dniu 13 października okręty 
wojenne aljantów przed zachodniem wy­
brzeżem włoskiem. Według dotychczaso­
wych raportów uzyskano trafienia bom­
bami w rufie pewnego okrętu wojenego, 
które w następstwie spowodowały silne 
tworzenie sie dymu. Dwie dalsze bomby 
wybuchły bezpośrednio obok ściany 
statku,

Niepodległość Filipin fałdem dokonanym.
Wprowadzenie Laurda w urząd p rezydenta republiki. — 

Zniesienie japońskiej administracji wojskowej na Filipinach.
Tokio, 15 października. Iz J Japoński 

wydal w dniu 14 ^~.i z', nlka oświadczonlt, 
według którego z okazji proklamacji nie­
zawisłości Fbipin rozwiązuje się Ifpońską 
admln tnację wojskową ia Filipinach.

Wśrńd bicia wszystkich dzwonów kościel­
nych na wyiiprrńi Filiplńokich wprowadzo­
na wczoraj przedpoludn■om w urząd Józefa 
Laurella, pierwszego pi «ydonta no* J re­
publiki. j

Historycznego aktu dokonano w cbocno- 
pci wszystkich wyższych urzędników Fi­
lipin, pierwszego ambasadora japońskie­
go Muraty, ge"erała-porucznlka Kurody, 
naczelnego dowódcy japońskich sił zbroj­
nych aa Filipinach oraz innych urzędni­
ków, zgromadzonych w gmachu obrad ra­
dy nar (N wej. Z wielkiem napięciem obec­
ni wysłuchali przemówień oraz odczytania 
deklaracji niepodległościowej. Przeszło 
300.000 rzesza, zgromadzona w parku Lu­
neto*, naprzeciwko gmachu rady narodo­
wej, w skupieniu wysłuchała inauguracyj­
nego przemówienia przewodniczącego fili­
pińskich ciał wykonawczych.

Z okazji proklamacji niezawisłości Fili­
pin przynoś „Matin" artyknł, op-snjący 
zbrodnie, popełniane przez żołnierzy Sta­
nów Zjednoczonych w ezasiei zajmowania 
wysp Filipińskich, które opisywane były 
swego czasu w różnych czasopismach. I 
tak przynosi „Matin" rycinę wyjęta z fran- 
ouwkiego dziennika „Journal des Voyages 
Z dnj i 17 sierpnia 1902, która ilus^iuje mo- 
taent kiedy żołnierze amerykańskich wojsk

lądujących pchaj'a pewnemu naczelnikowi 
plemienia filipińskiego, powalonemu na 
ziemie górną część stłuczonej butelki szyj­
kę do ust i w tak utworzony lejek naie- 
waja wodę, ażeby zapomoca takiej tortury 
„próby wodne i‘‘ ymusić zezn nie na bez­
bronnym. Dowódca amerykańskiego kor­
pusu i^dującego,, generał Smith, wydał 
zresztą rozkaz, aby nio brano jeńca, i ąby 
wymordowano cała ludność, to jest wszel­
kie osoby w wieku ponad 10 lat.

Z prasy , wczesnej przytacza następnie 
„Mstin" dalsze a>rawozdanii o niecnych 
czynach północny h Amerykanów. Tak n« 
przykład wojska lądujące pow lesiły. noga­
mi do góry pewnego burmistrza m asta fi­
lipińskiego. Da,ej znów jeńcy filipińscy u- 
żywani byli jako tarcze do ów czeń strzel­
niczych, przyczepa patrzano na to spokoj­
nie, gdy w straszliwych męczarniach zs- 
krwawiali się. Dziennik ten pisze, że wszel­
kie te eprrwy sa powtórnym dowud«n na 
to, że Anglo-Amc ykanie są „godnymi 
spr sym.erzeńoami masowych katów z Ka­
tynia i Winnicy".

Pierwszy ambasador japoński 
na Filipinach.

ma uiep
10 października Z okazji ogłoszę^ 
odległości Filipin, rząd japoński

-Tokio, 15
'  -

zamianował specjalnego ambasadora dla 
Filipin Murata na owego pierwsze** 
ambasadora w republice filipińskiej.
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W  zaciętych walkach odparto silne próby 
przełamania się bolszewików.

W 24 godzinach strącono 108 samolotów bolszewickich.
Berlin, 15 października. Naczelna komen­

da niemieckich «U zbrojnych a >no»l z głó­
wnej kwatery Ftthrera w dniu 14 paździer­
nika:

Nu północ od morza I ruad
irodlcowym Dnieprem nleprzyj^clal powt i- 
izał w dalszym ciągu wczóraj na dotych­
czasowych punktaeii ciężkości gwałtowne 
próby przełama. ia. Odp irta Je w zażartych 
zmaganiach. Kilka lokalnych włamań za- 
ryglom ano.

Frzy ujlclu Prypec! I u  tjonle Ko..., -  
po odparciu wypadów nieprzyjacielskich 
vii."*ni kontrataki doprowadziły do zyska­
nia terenu.

Silne ataki frorzyJadelskJ w rejonie 
na zachód rtd Smoleńska załamały zno­
wu wśród - jczsgólnie wyeokłcji strat M -  

,'Uów. Stracili oni przytem pon d 50 
czołgów.

Lotnictwo szczególnie przyczyniło el| do 
uzyskania tego sukceeu obronnego przez 
częstokrotny skuteczny udział silnych fer- 
macyj wrmolotów bojowych I Mlekicga
w s M r o l i t

n pozos iłym froncie wschodnim, .rów­
nic t na południowy zachód od Wielkich

Łuków panowała tylko lokalna działalność 
bojowa.

Podcsao daremnych nieprzyjacielskich 
ataków powietrznych na pewien konwój 
nasz na wodacn Dalejkisj Północy, formacje 
samolotów myśliwskich i burzących zestrze­
liły 61, i jednostki ubespioczaj-cc marynar 
V wojennej 4 z pośród atakujących samo­
lotów. Bolszewicy utracili łącznie w ciągu 
ostatnich 2* godzin na frondę wschodnim 
i no Dalekiej Północy 1U2 ,. molcjy, Piąć 
własnych samolotów zaginęło.

W  południowych Włoszech afakowałl 
wczoraj znaczne siły brytyjsko-puinłcno- 
amoryfćańdkJu na odcinku rzeki Volturno 
r na północny zachód od Boneyento, Ataki 
te załamały d « w skoncentrowanym ogniu 
obronnyir bądź teł w przedwudorzeiriu. 
Miejscami są Jeszcze w toku ciężkie wa' I

Lokklo niemieckie samoloty bojowe uzy­
sk iły w zatoce Neapolitań :iej traiienle 
ciężką bimbą w pewien wielki nieprzyja­
cielski okręt v/oJ nny.

Nieliczne nieprzyjacielskie samoloty nę­
kające zrzuciły wczoraj bezplanowo kilka 
bomb nad obszarem zachodnich Niemiec.

Daremna akcja samolotów sowieckich
Nłeudaly atak sowiecki na niemiecki konwóf.

Berlin, 15 października, Pewien konwój 
niemiecki zaatakowany został w dniu 13 
października, około tlucIł 13 na połnocnem 
morzu Polarnem przez sowiecką formację 
semolotow bojowych, składającą s . ę  z  oŁ o -  
ło 40 maszyn, a ubezpieczoną przez 20 my­
śliwców- Myśliwce niemieckie, pełniące słu­
żbę Jal:i> ichrona konwoju, stąciły w upor­
czywych walkach powietrznych 26 samolo­
tów eowlecklch, m. I. 16 myśliwców. W  tych 
walkach powietrznych osiągnął kawaler li­
ścia dębowego, porucznik Wisstbberger, 
sam jeden 5 odstrzałów, podwyższając tem 
samem na 117 liczbę swych zwycięstw po­
wietrznych. Niemiecki konwój wpłynął w 
pełnym składzie do swego portu przezna­
czenia.

W  związku z nifudałeani, atakami l-otni 
ków sowieckich na konwój niemiecki w po­
bliżu wybrzeży północnej Norwegji, nade­
szły obecnie następujące interesujące szcze­
góły: bolszewicy tutaj po raz pierwszy za­
stosowali nową metodę zrzucania swych 
torped powietrznych, który to jednek spo­
sób w zupełności zawódł.

Po zaatakowaniu konwoju w dniu 13-go 
października o godz 12.55 przez bombowce, 
które nalotu dokonały w locie zniżonym, 
jednakowoż po utracie dwóch aparatów zo­
stały odparte, o godz. 13.04, a więc bezpo* 
śrdnio potem pojawiły się samoloty torpe­
dowe. Aparaty te nie leciały tak nisko jak 
zwykle, lecz mniejwięcej z wysokości 000 
meTrów zrzuciły trzy torpedy na spadochio- 
nach. Konwojowi udało się bez jakichkol­
wiek tudności zręcznen, manewrowaniem 
ujś.d przed spadającemi torpedami. Przy te­
go rodzaju sposobie zrzucania torped cho­
dzi widocznie o próbę, podjętą ood Fpły- 
wem znacznych strat w samolotach, jakie 
bolszewicy ponoszą w czasie atakowania 
konwojów niemieckich.

Wobec tego, iż już wczesnym rankiem te­
go dnia speł.'ł na niczem atak przeprowa­
dzony przez łódź podwodną, a następnie na­
lot bombowców również się nie powiódł o-

raz wreszcie atak torpedami tak samo spełzł 
na niczem, a konwój, wyjąwszy nieznaczne 
szkody na jednym z parowców, jeszcze by 
cały, bolszewicy o godz. 13.10 przystąpili do 
czwartego ataku tym rezem znowu prze­
prowadź mego przez samoloty torpedowe w 
locie zniżonym. Z 15 m wysokości zrzuco­
no torpedy które jednakowoż również chy­
biły celu tak, jak i poprzednio torpedy na 
spadochronach, Natomiast statki ubezpie­
czające zestrzeliły z pośi ód atakujących 
samolotów torpedowych dwie maszyny ty- 
pn Boston Ogółem bolszewicy^ skutkiem 
działaniu jedtt&stek ubezpieczających i po­
kładowej artylerii przeciwlotniczej stracili 
4 samoloty, przyczem żaden z przeprowa­
dzonych cztęrech ataków nie byl uwieńczo­
ny sukcesam. _______

W dwóch dniach stracono 
98 samolotów sowieckich.

Berlin, 15 października. Na całym frop- 
oie wschodnim zniszczono w ostatnich 24 
godzinach 98 samolotów sowieckich w wal­
kach powietrznych i wskutek działania 
ziemnej obrony przeciwlotniczej. Zaginęło 
pięć niemieckich samolotów.

Skuteczne kontrataki japońskie 
na Nowf Iwlneę.

Tokle, 15 października. Ągrneja Dorna1 
donosi i pewnego japońskiego punktu opar­
cia na Nowej Gwinei, że rar effi dnia 11 
października wojsika japońskie w zacię­
tym kontrataku odparły próbę uatarcia 
aijantów w terenie doliny rzeki Felejiabo, 
80 km na południe od Mndaung. Skutecz­
nym ogniem zniszczono cztery umocnione 
pozycje. Aljamci wycofali się po ciężkich 
stratach.

W  ty m samym dniu odrzucono także •‘ wa 
bataljqny, które usiłowały przypuścić 
szturm do pozycyj japońskich na południe 
od Gruanbo.

5 y Iw e t ki polityczne.

Dymitr Szyszmanoff.
Nowy bułgarski minister spraw sag ran.

Sofja, 15 października. Bułgarski minister 
Sara Kiroff — jak podano do wiadomości 
w oficjalnym komunikacie — podał się do 
dymisji z powodu poważnej choroby. Dy­
misja została przez regentów przyjętą, a 
Kiroff w dniu dzisiejszym zwolniony został 
ze swego stanowiska.

Nowym ministrem spraw zagranicznych 
regenci mianowali Dymitra Szyszmanoffa, 
uo1ycł;-zif- Tego generalnego sekretarza w 
ministerstwie spraw zagranicznych.

Nowy bułgarski minister spraw zagra­
nicznych, Dymitr Szyszmanoff, urodził s.ę 
w roku 1889, jako syn znan :go uczonego 
prof. Iwana Szyazmanoffa. Vv roku 1907 u- 
kończył on pierwsze sofijskie gimnazjum 
męskie, a następu ie poświęcił się studjom 
prawr iczym w Genewie. W latach 1914— 
lftla pełnił on służbę w ministerstwie spra­
wiedliwości. W roku 1921 mianowany zo­
stał szefem kom uji bułgarskiej dla spraw 
Wfpąracyj iiych. W  roku 1988 stanął na czele 
wydziału prawnego w bułgarskim mini­
sterstwie spraw zagranicznych. W  roku 
1935 mianowany został posłem bułgarskim 
■w Atenach, a od lutego 1940 r. piastuje on 
urząd generalnego sekretarza w bułgar- 
skiem ministerstwie spraw zagranicznych. 
Nowy bułgaiiski minicter spraw zagranicz­
nych znany jest zagranicą oraz w kraju 
jako pisarz.  (

Szczegóły amerykańskiego ataku 
lotniczego na Mtinster.

Mllnster, 15 października. W  czasie ataku 
terorystycznego bombowców amerykań­
skich na obszar miasta Mllnster w dniu 10 
października zabito 37 elóetr pielęgniarek 
zakładu Clemenc.

Wielki szpital Clemens, położony pośrod- 
(ku fitarogo śródmieścia zdała ou ws^el- 
kich celów w ojskow ch i gospod- czych, 
zbombardowany został przez lotników Sta­
nów Zjednoczonych, w czasie kiedy siostry 
zakonne zajęte jeszcze były wynoszeniem 
chorych w miejsce bezpieczne. Po zakoń­
czeniu się ataku terorystycznego północ­
nych Amerykanów wielka część szpitala le­
żała w gruzach. W rumowisku tem znale­
ziono ob-cnie 87 sióstr zakonnych, podczas 
gdy uratowani zos* ali wsz—scy chorzy, któ­
rych siostry wyniosły w miejsce bezpieczne.

Oprócz szpitala Clemens®, o którego im- 
SBozęniu w czasie ataku terorystycznego 
bombowców amerykańskich na obręb mia­
sta Munster już donoszono, ofiarą bomb a- 
merykańskich padła także klinika Kafi v 
lą. prayczetr juk obecnie się wykazuje, *a- 
ITłych zostało 72 elóstr zak innych, m. In. 
wszystkie przsłożono togo nakładu. Nl 
ciężko uszkodzony został bombami caty 
szereg kościołów, m. in. katedra, KOśc.óf 
ów. Lamberta, kościół położony nad w°dą_, 
kościół Dominikański, kościół Apostołów i 
kościół św. Klemcwa. Do liczby gmachów 
ciężko uszkodzonych tego miasta zalicza 
się dalej pałac biskupi, muzeum krąowe 
i uniwersytet. Starożytne wspaniałe domy 
patryciatu przy rynku głównym parny rów­
nież ofiara ataku terorystycznego. Tym hi- 
etc ryeznym siedzibom obywatelskim za­
wdzięczało miasto Mlim,ter swa charaktery­
styczną sylwetę. _______

Bombardowanie Tirany.
Barlłn, 15 października.. Niemieckie biu­

ro informacyjne dowiaduje cie, że w wcze­
snych god zimach popołudniowych dnia 13 
października zaatakowana została, P1"^® 
lotnictwo anglo-amerykańskie stolica Al- 
bamji Tirama. Ludność mahometańska po­
niosła dotkliwe straty. Większa ,iczba 
lekkich bomb burzących eksplodo rata we­
wnątrz dzielnic mieszkalnych w których 
ofiarą ataku bombowc~o padła, nie stw-er- 
dzoma jeszcze dotąd liczba kobiet 1 dzieci.

Oświadczenie włoskiego 
komendanta łodzi podwodnej.
Rzym, 15 października. W  pewmm prze­

mówieniu radiowera, wygłoszeniem w punk- 
oto oparcia przy Atlaetyku, podkreślił 
Włoiki komendant łodzi podwodnej i ka­
waler -krzyża rycerskiego, kapitan mary 
narki Bnzo Gmssi, ®e wszyscy oficerowie 
i żołnierze ‘Stacjonowani w punktach opar­
cia na Atlantyku, wierni są Włochom i 
Duce. Wszyscy oni wyraźnie go upov z- 
uili do tego, aby w ich imienin przekazał 

. to oświadczenie do ojczyzny. Nikt z po­
śród nich ani w przybliżeniu nie wątpi o 
zwycięstwie Niemiec. W  zakończeniu Gros- 
*1 oświadczył, ie Włochy, walczyć muszą 
nadał w interesie własnej /Swej przyszło­
ści. W  łnki<*.b wam ikach ukończą oni zwy­
cięsko wojnę u boku swycb sprzymierzeń­
ców.

Stola polityka argentyńska.
Buenos Ai?eu 15 października. Rząd ar­

gentyński zajmuje się w pejra m kom uni­
kacie złożenie ., urzędu prze® trzech in ni 
strów i podkreśla, że jedność rządu tem -a - 
mem nic jest w żaden “uosób nąruszona, 
jakiekolwiek byłoby znaczenie polityczne, 
przypisywane temu zdarzeniu. Ustąpienie 
ministrów miały raczej na oeltt przyczynię 
się do podtrzymania orientacji nclitycznej 
w kraju, jńka już przy różnych okazjach 
zaakcentowana została payez prezydenta dr. 
E  a mi rema. / '

H. Koncert ortiwim RTannoiilr.
Z powodów t> chnictnych dajemy recenzję 

X koncertu niedzielnego dopiero dzisiaj.
Red.

Drugi koncert symfoniczny w krótkim bądź co 
bądź przeciągu czasu pozwala nam zaob ;erwować 
radosny i chwalebny objaw (może i nie przed­
wczesny wysnnć wniosek), ie  frekweneii po­
kaźnie wzrosła, Ce wprost sala zaczyna być «* 

'szczupła, by pomieścić wszystkich *e nic wy­
starczają już ł prowizorycznie przystawione w 
dość znacznej ilości krzesła. Spora ilość ludzi o- 
deszła od wy sprzedanej kasy z niftajonym żalem, 
źe nie może współuczestniczyć w koncercie. 
Wśród niej i pewien znaczniejszy odsetek przy­
jezdnych z prowincji, dlalktórych ta niespodzian­
ka staje się niemilem omal bolesnem rozczaro­
waniem. Niewątpliwie w programie koncertowym 
obok innych atutów znaczną niezaprzec/enie śHę 
atrakcyjną mlalo nazwisko wysokiej jn l dzisiaj 
klasy, poprzedzonego wlelugłrćną famą ski , p- 
ka warszawskiego —  Wacława Niemczyka O ile 
nas pamięć nie. za wodzi, Niemczyk raz pierwszy 
w Krakowie zaprezentował się na koncercie sym­
fonicznym Filharmouji krakowskiej. W .yc wszel­
ka nowość wabi, zwłaszcza nowość, która posia­
da walory błyskotliwości.

Koacert zalntrodukowała koncertowa ny.rtnra 
Moniuszki „Bnjka“ , której nam w ubiegłem 
trzechleciu nie danem było słyszeć w wykonaniu 
krakowskiej orkiestry Filharmonicznej. Wypoza- 
żona przez kompozytora w barwny koloryt tnstru- 
mentacyjny harmonizowała poniekąd pod tym 
względem —  o ile można poczynić ze .lawienle —. 
z końcowym ntworem koncertu symfonicznego. 
Erb doskonale — może intuicyjnie w d“ żel mie­
rze,   wyczuł słowiański eharakter „Bejkl“  1
dobył z nltj pieczołotliwie omal wszystko, co w 
interpretacji należało dobyć, ma|ąc idealny pod 
klad, w orkiestrze. Sumienność dyrygenta w y­

posażyła 1 to dzieło w daleko idącą precyzję wy­
konania, Wspaniale brzmiały momenty, te o cha- 
rakterze dyskretnego, pełnego jednak napięcia i 
zadziwienia — opowiadania. Z niemniejszą dosko. 
nałośclą były zaakcentowane momenty dynamicz­
nie silno i barwne, które —  jak to niejedno­
krotnie zauważyliśmy na poprzednich koncer­
tach —  bardziej inklinacjom psyche dyrygenta 
odpowiadają. Wdzięczni jtsteśmy i dyrygentowi 
i całemn zespołowi orkiestrowemu za przemiłe 
przypomnienie „Bajki“ Moniuszki i za wryposa- 
żonie je j w blaski pełne uroku i prawdziwego 
piękna

Jeżeli Niemczyk — tea par ezcdlence rol'sta- 
skrzypek — wybrał k ’*ncert skrzypow y I)-dur 
(op 77) J. Brahmsa, koncert o typie wybitnie 
symfonicznym, to widocznie zamierzał iść po linji 
pikonywani: w-iększetro opum większych trud 
ności i chciał wykazać, że i w tej dla siebie ‘ -tul • 
nlejszej. wymagającej większych wysiłków roli, 
umie się dosko-nalu wywiązać z pownzietego za 
miąTU. Bo też dysponuje znakomitą techniką, po- 
awałająea na wzorowe oddanie każde) subtelności 
w jej nieskażonej, przeczystej formie. Szepty 
przerwowe pośród andytorjiun głosiły dyskretnie, 
że Niemczyk co dopiero z Warszawy przyjechał, 
że gra omal bez próby.

Nie wiemy ile w tych szeptach było rzeczy 
wistej prawdy, zresztą to rzecz względna: stwier­
dzamy, że konct rt Brahmsa otrzyijiał wspania­
łe wykonanie, jakie nie tak znowu często daje 
się usłyszeć na koncertach. Brzmienie insfru- 
mentn na tle zespołu symfonicznego i w zespo­
le symfonicznym posiadało piękną barwę, może 
i dużej mierz* Indywidualną i stosunkowo 
dużą moc, P!erwszą część koncertn Allegro non 
troppo) —  odnosiliśmy wrażenie —  w pewnych 
miejscach może nie rozbrzmiewała z nienagan­
ną precyzją, jdkiej po tak doskonałym skrzyp­
ku spodziewać się należało. Ale miejsca o cha­
rakterze solowym brzmiały doskonale — wprost 
wspaniale. Świetnie wykonane adagio promienio­
wało dziwnym jakimś czarem i niezwykłą piękntf-

Działalrość niemieckiego 
lotnictwa na froncie włoskim.
Berlin, 15 października. Późnem popołud­

niem w środę, mimo najsilniejszego ognia 
obronnego, niemieckie samoloty bojowe 
przeprowadziły atak przeciwko jednostkom 
statków wojennych, 'zgr tmadzonym w za­
toce neapolitaóskiej. Jedna ciężka bomba 
eksplodowała na rufie pewnego wieiaiego 
alja:<ckiego okrętu wojennego. Dwie dalsze 
bomby uderzyły bezpośrednio w jjobliżu 
ścian) okrętu. Statek dozmai ■ ciężkich u- 
szko-dzeń i w niezadługim czasie objęty zo­
stał olbrzsmierni chmurami dymu. Inne 
statki wojenne uszkodzone zoatały rówuież 
celnemi trafieniami.

U ujścia rzeki Volturno w środę zaatako­
wały skutecznie szybkie niemieckie samo­
loty bojowe w locie zniżonym alianckie si­
ły czołgów. Zrzucone bomby oraz a taki' z 
broni pokładowej zadały n ieprzyjatielowi 
straty. Unieruchomiono kilka zmotoryzo­
wanych dział przeciwlotniczych.

Japonia opanowała gospodarczo 
Pacyfik.

Sztokholm, 15 października. Pewien bry­
tyjski komentator radjewy wypowiedział 
się na temat walk na Pacyfiku, oświadcza­
jąc, że nie należy niedoceniać niebezpie­
czeństwa japońskiego, Japor ja bowiem sta­
nowi bezpośrednie zagrożenie dla Indyj, 
Nowej Zelandji, Australii i wysp na ocea­
nie Snckojnym : oraz opanowała onu wiel­
ką caeść gospodarki Ps cyfiku. Pod kontro­
lą Japończyków znajduje się 85 procent 
gramy oałeg > świata, 50 procent cyny i her­
baty i wielka ilośó ryżra, ptzenięy, żyta, ty­
toniu i t  p.

Mądry* miljonowem miastum.
Madryt, 15 i ażdziernika. Według najnow­

szej statystyki ludności Hiszpanji miasto 
Madryt przekroczyło po raz pierwszy licz­
bę jednego miliona mieszkańców. Wabm- 
cia posiada obecnie 400.000 mieszkańców. 
Sześć miast hiszpańskich liczą ponad sto 
tysięcy. Z ogólnej liczby ludności hiszpań­
skiej 24,4 procent przebywa na wsi.

Cyklon wyrządził znaczne 
szkody w Meksyku.

Madryt, 15 października. Nad miastem me- 
ksykańskiem Mntazlan, jakoteż nad obsza­
rami Jalisse i Sinalos szalał cyklon, który 
według dotych zasowyoh wiadomości, znisz­
czył przeszło 3000 domów, grzebiąc pod swe- 
mi gruzami wiele osób, z pośród których do­
tychczas wydobyto 50 zabityćh i 100 ciężko 
rannych. Żniwa uległy zupc nemu zniszcze­
niu, a bydło na *ałym tym o Wszarze rowmeź 
po większej czyści zostało zabite.

jena notuje trzęsienie ziemi.
Jena, 15 października. W  nocy na 14 bm. 

przyrządy zakładu Rzeszy dla badania 
wstrząsów ziemi w Jenie zanotowały o go­
dzinie 0.25, 7 sekund silniejsze, bbskietrzę- 
sianie ziemi, którego siedlisko oddalone by­
ło o około 320 kin. Wstrząs ziemi w Jenie 
erwat około 5 miinut, Jako siedlisko w uwa­
gę wchodzi przypuszczalnie teren zachodnio- 
niemiecki w okolicy Schwiibische Alb.

W czwartek rano odbyt' się nroczyste poświęcenie Japoft- 
sko-nle.nlecklego domu w Tokio, w obecności wielkiego admi­
rała Prine Hiroyasn fusbimi, prezydenta niemiecko-Japoł- 
iklego stowarzyszenia. Budynek ten, wznoszony od rpku 1940 
Lu gruncie rezydencji burona Mitsui, jest darem japońskich 
i6 ‘  kupieckich. Urządzenie wewnętrzne, urządzenie 'wietl cy, 
bibljoteki, czytelni i pokejdw gościnnych Jest fundacją amba­
sady niemieckiej w Tokio.

śclą. Finalne alle fro, pełne siły żywotnej i roz­
machu oferujące wykonawcy sposobność do za- 
jaśnienia techniką, wywołało niekł imany za­
chwyt, Oczywiście .po skończeniu koncertu' okla­
ski. Oklaski huraganowe, wprost żywiołowe. ■—■ 
Naddatki Niemczyka sprawiły, że artysta dal jak­
by drugi koncert —  solowy —  oklaskiwany je- 
szese goręcej. Dwa „Caprices“  Paganiniego i je­
den własnej kompozycji 'dały słuchaczom spo­
sobność ómai w całej pełni poznania, chyba jn i 
wirtuozowskiej techniki koncertania, której bły­
skotliwość (dość wspomnieć takie wspaniałe 
piziacato) zadziwia — porywa — oszałamia.

Bizeta I Snlta „L ‘Arlesienne“  musiała niestety 
odpaść wskntek ograp^reń czasowych uniemo­
żliwiających przeciągnięcie koncertu.

Zakończył koncert symfoniczny poemat sym­
foniczny R. Straussa „Sowizdrzał”  —  dość czę­
sto grywany i w ubiegłych sezonach, ale zawsz* 
tchnący wiośnianą świeżością i nowością, wsku­
tek wspaniałych pomysłów instrumentacyjnyrh, 
do których podkład Ireściowy tyle sposobności da 
wał. Poemat Straussa posiada formę ronda, z 
nawrotu m tematn zasadniczego. Wyczerpujące 
objaśnienie podkładu treściowego dano w progra­
mach. Figle Sowizdrzała —  przypominające figle 
naszego Twardowskiego —  płatane czyto przekup­
kom, czy mieszczanom, czy wieśniakom, przygo­
da miłosną, pojmanie, sąd, wyrok śmierci i wy- 
k >nanit tegóż — to wprost niebywałe, w każdym 
razie rzadko się nadarzające pole do dobycia z 
orkiestry oryginalnych barwnych pomyitów Erb 
był w swoim żywiole. Dyrygował ten dość skom­
plikowany poemat z pamięci. Rozto'zył c ' ly 
blnsK poematu Jak to wspaniale wszystko brzmia­
ło! Czyto ten „szelmowski'* motyw waltorn', czy 
ilnstra-ja mnzyczna figla, wyplatanego przeknp- 
kom, czy wreszcie scena przed sądem 1 egzeku­
cją Orkiestra była też w swoim żywiole. Grała 
doskonale. Brawa obfite były zasłużoną nagrodą.

Zet.
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W kilku wierszach.
Krążownik amerykański „Ptlladelphia" (9.100 ton) —  jak 

donoszą z La Llnea, wpiy,.^l do Jednego z doków w porcie 
gibraltarskim, celem naprańry szkód, spowodowanych dziala- 
hniem wojennem

*
Na hiszpańskim parowca transoceanicznym „Monte Alber- 

tn r  Anglicy obecnie przeprowadzają w Oibra .larze rewizją, 
celem stwierdzenia ladnnku oraz pasażerów.

*
Jak wynika z miejscowej prasy w Stambule, w ostatnin 

czasie znacznie wzrosły wypadki zachorowania na ospą.
*

W ostatnią niedzielą października odbędą slą w Szwajcarji 
wybory.

*
’ Na zamka w Pradze w uroczy: ty sposób odbyło slą wpro­
wadzenie w urząd ministra Rzeszy, dr. Fricka, mianowanego 
przez Fllbrera protektorem Rzeszy w Czechach 1 Morawach. 
Z  polecenia Fiihrera, wprowadzenia w urząd dokonał minister 
Rzeszy i szel kancelarii Rzeszy, dr. Lammers.

*
Prezydent państwa bosmańskiego, dr. Ba Maw, wystosował 

pod adresem pierwszego prezydenta republiki Filipinów, Lau- 
rela, telegram giatulacyiny, w którym zadokumentował swą 
zdecydowaną walą ścisłej współpracy z Filipinami, celem 
przeprowadzenia wojny wschodnio-azjatyck.cj. Również pre­
mie. Mandżurji wyraził swoje życzenia w zw ązku t odrodze­
niem republiki lillplńskiej.

*
Sgfljjka prasa poświęca’ uwagą 56 rocznicy urodzin prezy­

denta republiki słowackiej dr. Tiso. Z tej okazji podkreślają 
dzienniki przyjazne stosunki, jakie panują pomiędzy Słowacją 
a Bulgarją

#
Na podstawie dekretu Poglaralka zamianowany został

Włodzimierz Oclćz kierownikiem wydziałn dla wewnętrznej po­
lityki gospodarczej, a dr. Krislicz kierownikiem wydziału dla 
handlu zagranicznego w ministerstwie handlń.

#
W  oświadczeniu wydanem wobec przedstawicieli prasy pod­

kreślił premjer Bocnilotr, że rząd także 1 w przyszłości przed- 
sięweźmle kroki celem poprawy bytu społecznego robotników. 
Rada ministrów zaaproboweła na swem posiedzeniu w dniu 
12 października pewne rozporządzenie, na podstawie którego 
wszyscy robotnicy zmobilizowani na drodze cywilnel do za- 
kłodów prywatnych, otrzymywać mają specja.ne up isalenle.

*
Wczoraj rano została otwarta w Nowych Delbl konlerencja 

Izby książąt indyjskich.
*

Szef państwa, marsz. Antonescy, w czasie podróży ióspek- 
eyjnej odwiedził liczne wsie we wszystkich pow.atach, poło­
żonych nad Dunajem i na północ od Karpat. Szczególne za- 
lntersesowanie okazał marszałek dla sytuacji gospodarczej 
i  sanitarnej chłopów, juk 1 dla administracji.

*
Donoszą z Buenos Aires, że zakaz "O tam wszelkich gazet, 

wychodzących w lęzyku żydowskim 1 to na czas nieograni­
czony, bez podania powodów.

*
ro  2-mieslączne] nieobecności przybył do Buenos Aires zno- 

sru amba~ador Stanów Zjednoczonych, Armour. Armour odmó­
wił pras'e wszelkich informacyj.

igen cja  Reutera donosi z Teheranu, że przybył tam za­
stępca sowieckiego komisarza dla spraw zagranicznych, Maj­
aki, w powrotnej podróży do Moskwy.

*
Jak donosi z Waszyngtonu brytyjska służba Informacyjna, 

Rooseselt pornczył kierownikowi urzędu dla spraw mobiliza­
cyjnych James Byrnesewi, zadanie przeprowadzenia szc rególo- 
wych dochodzeń w sprawie zsizutów, wysuniętych przeciwko 
aljantom Stanów Zjednoczonych przez pięciu senatorów ame­
rykańskich, którzy powrócili ze swej podróp- po krajach poza- 
amery kańskich.

Ważność pośwadczeń na kupno drewna.
ftp) Kraków, 15 paźdz. Główny W y­

dział Łazów wy ił z i rządzenie o ważnoćcl 
poświadczeń na kupno I pobrani o d równa 
w roku gospodarczym leśnym I drzewnym 
1943. W związku z powyższom, z upiywtm 
roku E.zs.padarrTegp, t. j. w dniu 30 wrze­
śnia br„ straciły ważność wszystkie po- 
świadczenia na kupno | pobranie drewna.

Po myśli zarządzenia, wykonanie dostaw 
na nieważne poświadczenia i po terminie 
ich ważności zostało zabronione pod suro­
wą karą. Po dniu 30 września 1943 r, może 
być -dostarczany jeszcze tyliko towar zu­
pełnie gptowy, obrobiony, zakupiony przez 
nabywcę przed upływem terminn roku go- 
spodarezoffo leśnego i drzewnego 1943, to­
war zaibezpieczony poświadczeniami na ku- 
.puo 1943, odebrany i zapłać onv, a  zatem

stanowiący bezsprzeczną już własność ku­
pującego. We wszystkich innych wypad­
kach należy dostarczyć poświadczeń nr 

kuipno lub pobranie drewna na rok gospo­
darczy 1944.

Zamiana poświadczeń na kupno, względ­
nie pobranie drewna w roku gospodarczym 
1943 na takież w ęcku 1944 w żadnym wy­
padku nie bedjzie miała miejsca, wobec cze­
go osoby zainteresowane winny postarać 
sic o nowy przydział we właściwych pla­
cówkach służbowych za pośrednictwem od­
biorców, względnie odbiorców głównych. 
Główny Wydział Lasów zastrzegł sobie 
prawo osobnego uregulowania sprawy w 
wypadkach wyjątkowych, uzasadnionych 
gospodarką wojenną.

KRONIKA
Dziś: Teresy Wielkiej 
Jutro: Flcrentyny

Dziś obowiązuje zaclr i- 
nlenie od g. 17.40 do 5.45

Nie wysyłać paczek poleconych.
(tp) Kraków, 15 paźdiaiemika. Niemiecka 

Poczta Wschód komunikuje: Od 15 paź­
dziernika 1943'r- zamyka sit; przesyłką pa­
czek poleconych w obrocie wewnętrznym 
pocztowym i w służbie z Rzeszą, następnie 
w obrocie z Niemiecką Pocztą Niderlandy, 
Oslo, Ostland i Ukrainą oraz w ogólnym 
obrocie pocztowym z Osi land. Listy pole­
cone można przesyłać tylko 'do 500 gra­
mów.

Popularne koncerty 
dla pracowników. /

(tp) Kraków. 15 października, tki l dostarcze­
nia pracownikom wielkich inslytncyj i fabryk 
godziwej rozrywki knltńralnej przybrała w ostat­
nich czasach realniejsze kształty. Po ktlkanastn 
koncertach w Warszawie i Krakowie przyszła 
obrcple kolej na prowincję.

Pierwsze koncert tego rodzaju odbędzie się w 
Mościcach k. Tarnowa w dniu 17 października br. 
przy udziale -popularnych artystów Krakowa w o- 
sobach Hanki Dylążanki, Olgi Jiittner „pieśnia­
rza Krakowa1' W ojciech  Dzieduszyckiego oraz 
kierownika artystycznego imprezy, cenionego 
kom pozytora i kapelmistrza Adama I-enczowskie-

go. Na program 1 oncertu zło ią  stą ar Je operetko­
we, pieśni i piosenki.

Nowy terminarz podatku 
gruntowego.

(tp) Kraków, 15 października. Zgodnie z ostat­
nio wydanym rozporządzeniem odnośnych władz, 
drugą połow ę podatku gruntowego należy w płacić 
do 15 października. Również w tym samym ter­
minie należy uiścić drugą połow ę pod itku w ojen ­
nego do podatku gruntowego.

Zapotrzebowanie na nasiona.
(tp) Kraków, 15 października. Jak się dow ia­

dujem y, Urząd dla spraw nasiennych upoważnił 
hurtownię ogrodniczą Adolfa Kschubę (Kraków, 
A dolf Hitler Platz 4) do ujęcia obrotu nasiona 
dzikich drzew ow ocow ych . W  związku z pow yż- 
szern wszystkie szkółki, które wykazują zapotrze­
bowanie na nasiona celem wyprodukowania dzicz­
ków, w inny zgłaszać się w w yżej wym ienionej 
firmie. Nadto Główny Z  w. Ogrodniczy podńje do 
w iadom ości zainteresowanych, że można już za­
m awiać nasiona czereśni ptasiej i wiśni.

(tp) NOWY DZIENNIK ROZPORZĄDZEŃ D LA OEN. GUB. z dnia 
9 października br. Nr. 82 zawiera: Rozporządzenie o obowią­
zywaniu ordynacji telefonicznej w Oeneralnem Gubernator­
stwie; rozporządzenie celem ?wa'czania zamachów na niemie­
ckie dzieło odohdowy w Generainem Gubernatorstwie; zarzą­
dzenie w sprawie przepisów bezpieczeństwa przy robotach 
strzelniczych.

(tp) SPÓŁDZIELCZY KURS 0W 0CARSKI. We wrześnio br. 
odbyło slą w Tymbarku zebranie delegatów spółdzielni owo- 
carsko-jarzynowycb z całego obszaru G. O., aby wziąć udział 
w kursie dla przeróbki oraz konserwacji owoców i jarzyn. 
Oprócz wiadomości teoretycznych, uczestnicy kursu mieli spo­
sobność praktycznego zapoznania Sie w miejscowej spółdzielni 
jarzynowej z nainowszeml metodami zbierania, sortowania 
oraz konserwowania owoców i jarzyn.

(tp) PIERW SZA SZKOŁA SEROW ARSKA. W okręgowej szkole 
rolnicze] w Łososinie Górnej, k. Limanowej, przyłączono rzko- 
lę siiurwarsPą, która dla celów szkolnych . doświadczalnych 
poslupuje sle serowarnią okręgowej spóldz.elni mleczarskiej.

Pierwszy .kurs z programem nauczania w c.ągu pól rokurot- 
poi ąi sle dnia 1 czerwca. Koniec kursu bedzie ~ listopadstc 
br. Udział w kursie bierze 22 słuchaczy. Kierownictwo kursu 
objąt dyrektor rolnicztj szkoły w Łososinie.

>Egcn króla awanturników.
(tp) Sztokholm, 16 października. Jćden t naj­

większych awanturników obecnej doby, TrebicZ 
Lincoln, jak donosi „Stockholm s Tidningcii”  z 
Londynu, zlr.arł po operacji w Szanghaju.

Urodził się on ha W ęgrzech i otrzym ał wy- 
ks, tajcenie jako aktor, następnie był rabinem, 
potem jako misjonarz chrześcijański udał się do 
Kanady, a wreszcie ośirfdł w Anglji jako ksiądz. 
W  roku 1910 wszedł nawet do Izby Gmin, a po 
spieniężeniu tajnych dokumentów tej Izby uciekł 
do Ameryki. W  roku 1912 znajdujem y go w Ru- 
munji, gdzie zajm uje się interesami naftowerai.

Na początku pierwszej w ojny śMt1a‘ ow ej przed­
łożył on adm iralicji brytyjskiej plan zniszczenia 
niem ieckiej floty, został jednak przez lorda Fi- 
shera wyrzucony za drzwi. W  roku 1915 został 
z pow odu afery fałszerskiej wydany Stanom ,Zjeu 
noczonyra, skazany na trzy. lata ciężkiego w !ę- 
zienia i wydalony z kraju. W  roku 1918 był prze­
łożonym  klasztoru buddyjskiego na Cejlonie, w 
roku 1927 doradcą politycznym  i "finansowym 
arraji poludniow o-chińskiej. W  roku 1934 pow ró-^ 
cił do Anglji, został jednak w chwili wysiadania 
na ląd aresztowany i deportowany do Kanady. 
W  roku 19S8 miał on bezskutecznie próbow ać u- 
ryskanie stanowiska następcy tronu w Chinach.

Swpje burzliwe życie opisał on w książce 
pt. „B iograf ja awanturnika". Jego syr z o tal w 
roku 1926 stracony z pow odu morderstwa.

CIEKAWOSTKI.
Głębokość śnu.

(ap) Celem zmierzenia głębokości snu używa 
się różnych sposobów . Najważniejszą role gra 
przytem podnieta, którą 'działa się na śpiącego, 
celem obudzenia go. Używa Się przytem podniet 
dźwiękowych, świetlnych, cieplnych itp. Jeżeli 
w jakiejś przestrzeni doświadczalnej, w której spi 
szereg osób, opuści się na- ziemię np. małą kulkę, 
z pewnej oznaczonej wysokości, to szmer, spo­
w odowany upad’ leni kulki na ziemię, obudzi 
jedną czy. dwie osoby, inne natomiast będą spa­
ły  dalej. Doświadczenia dokonane przy pom ocy 
podniet dźwiękowych wykazały, że ludzie śpią­
cy głęhokim snem, nie reaguią na szmery Głę­
boki sen można też rozpoznać po tem, ,że dany 
człowiek prawie nie porusza się, podczas gdy 
człowiek w czasie lekkiego snu zwykle, porusza 
się.

Osy przerwały koncert.
(ap) W  m iejscowości Maribo, w Danji. ocftay- 

wał się koncert na wolnem pow iel™ !. W  pew­
nym' momencie gromada os rzuciła się na słu­
chaczy, zmuszając ich do panicznej’ ucieczki. — 
Okazało się, że pewien chłopiec stanął nieopa­
trznie na gnieździe os, czem rozdrażnił je. Do­
piero Do pewnym okresie czasu koncert został 
dokończony. - ’ ' '  •

Kupno
„Czapką" perską, zarękawek, ku hę za­
raz. Kraków Zwierzyniecka 9 1 . 5126
Zenarmlitrz Jubiler’  E. Chwitkowski, Kra­
ków, Horjaóska 3. Kupno —  sprzedaz, 
zlecenia. 2353
Kuplą obrazy wybitnych malarzy. Kra­
ków, Grodzka 15. 5103
Klljm y, dywany, kupuje, sprzedaje Kra­
ków, Długa 23, sklej, illlmów. 4453. 
Lisa  niebieskiego —  pelerynkę, kuplę 
okazyjnie. Zgl,: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 4997".
Kupujemy stale płyty nowe, uźywahe t 
połamane, polskie, niemieckie I inne, 
płacimy najwyższe ceny. Kraków, Kra­
kowska 36 7 5k
Kupujemy stale, placąi gotówkowo naj­
wyższe ceny za ubrania męskie, ko- 
stjumy damskie, palta męskie i damskie, 
letnie, Jesienne i zimowe, futra damskie 
i męskie, kilimy, koce, firanki, bieliznę 
osobistą, pościelową i stołową, patefony 
walizkówe 1 elektryczne, płyty nawet po­
łamane 1 Inne wartościowe przedmioty, 
sklep kupna i sprzedaży używanych rze­
czy, Kraków, Krakowska 3. 736k
Florjańska 31 — Komis. Potrzebujemy 
do szybkiej sprzedaży swetrów, sukien, 
ubrań, cieplej bięlizny, śniegowców, ka­
loszy. 905k
Korni* —  Florjańska 31. Sprzedajemy 
najszybciej lisy srebrne, pelerynki fu­
trzane, futra damskie 1 męskie, palta 
zimowe, ubrania, suknie wełniane. 
Ubrania oraz oddzielne spodnie i mary­
narki, suknie, płaszcze męskie I damskie 
oraz kostjumy kupuje za gotńwkę: Skup 
1 Sprzedaż Używanej Odzieży, Kraków, 
Flar- Dominikański 1, tel. 114-28. . 
przyjmujam y .do natychmiastowej sprze­
daży futra damskie i męskie, gardero: ■ 
zimową, dywany, kilimy, firanki. Dom 
Komisowy, Kraków, Stradom 16 .
Kupują obrazy, meble, sypialnia, szafy, 
łóżka, siatki, materace, stołki, stoły 1 
różne przedmioty drmowego użytku. —  
Kraków, Krakowska 35, sklep Kupno — , 
sprzedaż met, 3944
Flakony kryształowe blale, na kwiaty —  
poszukiwane. Komis Starowiślna 18.
Kuplą hulajnogą' na balonach tylko w 
dobrym stanie. Zgłoszenia: Orzegórze- 
c„ l 14, mi 15. 4049
Futra perskiego lub futra „Blsam" w 
dobrym stanie, poszukuję. Zgłoszenia z 
pouanlem ceny do Gońca Krak., Kra­
ków, 4855".
Buior, lisów, dywanów, ubrań, kilimów, 
porcelany —  poszukuje do komisowej 
sprzedaży. Komis, Kruków, 3 j  ItUu .  11. 
Kom is -o. Florjańska 31. Potrzebujemy 
do szybkiej sprzedaży serwisów oblado- 
wyc1 kawowych, szkła, kilimów, dy­
w a n .*  oersklch, firanek, I* p 92 k 
Karakułuwa łapki blam lub części ku­
plę. Zielona 25T . 92Bk
Książki naukowe, powieści —  kuplę. po. 
dać spis, cenę. Kraków, Smoleńsk 21/*. 
F ila te liśc i! Kupno, za-nt na obiegowa 
wszelkich' znać ów prospekty — ,75 
znaczkami wysyłka. Trzeciak, Rzeszów, 
Łokietka 1. 921K
Znaczki poczt, kupuje „Filatella", Kra­
ków. Adolf-HItler-F atz 9. Pasaż. 7374 
Dywany, kilimy, obrazy, antyki, meble, 
porcelana. Kupno —  sprzedaż, ocena: 
Salon Obrazów ( dziel sztuki’ „Antyk", 
Kraków, Stradom IB, telefon 140-83. 
K ilim y, dywany perskie, futra, kryształy, 
kupuje Sklep, Kraków, Starowiślna 80, 
telefon 223-67. 8bó3k

„Świat 1 Zycie" encyklopedii tumy 3 i 5 
oraz encyklopedjl Trzaski Ew. Micn. 
(pięciotom.) tomy 4 i 5 ewent. i 6-sty 
kuplę. Zglósz.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 1925".
„Wielką geografię powszechną" oraz 
inne wyd. Trzaski Ew Mich. kupię okaz. 
Zgł. z opisem, ~e lą do Gońca Krak., 
Kraków, „Nr. 1926".
Encyklopedią (polską) kupię okaz. Po­
dać rok wyd., stan, cenę, Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 1927".
Parski dywan mały, duży, kupię. Kra­
ków ś . Marka 19, narożnik Florjan- 
sklej. Sklep tapicerski. 1950
Kupią śn e (owce wysokie, czerne, la­
kierowe na Nr, 37 buia, na wysokim 
obcasie w dobrym stanie. Zgl. Kraków, 
Madalińskiego 11/3 za mostem Dębnic­
kim. 1963
Kuplą małe walce ręczne do .andryn. 
Wiadomość: Goniec Krak., Kraków,
„Ni 1974".
Kupią pianino lub fortepian krótki w 
dobrym stanie, prywatuie. Cenę podać. 
Gon<ec Krak., Kraków, „Nr. 2062". 
Kupią śniegowce lub kapcę na 3-cn 
letnie dziecko. Kraków, Kraszewskiego 
28/7, ganek, 12— 3. 2211
Okazyjni* kuplę bez pośrednika moto­
cykl setkę, elektrolui (odkurzacz), pa- 
te*un 1 płyty, m ałą harmonię, tlimy do 
wyświetl. Pathe Baby, kolej elektr. 
(zabawkę), żarówki choinkowe, stół ao 
plng-pongu, pozytywkę do zegara 1 inhe 
przedmioty. Zgłoszenia z opisem, osta­
teczną ceną i adresem do Gońca Krak., 
Kraków, „Nr. 2214".
Mltrni.au. Instrument;, nlwelator uni­
wersalny, pryzmaty Itd., kupię. ~,wy- 
częrpujące oferty Goniec Krak., Kra­
lów  Nr. 2239".
Skóry: łosiowe, sarnio, Jelenie, używa­
ne, kupuje pracow-ia rękawiczek Teo­
fil Lukas, Kraków, Łobzowska 2" 
Łóżeczko dziecięce kupię. Kraków Sw. 
Marka 19, narożnik Florjańsklej. Sklep 
taplcersgi. 2291
Flla tsllstyczn s biuro „Kolekcja" Kra­
ków, Bracka 4. Kupno, : przedaż znacz­
ków, uzupełnia mankollsty. 2461
Kołdry jedwabne, porządni kuplę. Kra­
ków, św. Marka 19, narożnik Flor ap- 
skiej. Sklep tapicerski. .2477
Klubowy garnitur skórzany, porządny, 
kuplę. Kraków,' św. Marka 19, naroźnut 
Florjańsklej. Sklep tapicerski. 2628v 
Kuplą lisa srebrnego, lub kołnierz, 
branzoletkę złotą, buty na korka 37 
i 38. Kraków, Wlślna 9/4. 2736
Filatelistyczne blurc „K olekcja" Kra­
ków, Bracka 4, Jcupule, sprzedaje znacz­
ki, uzupełnia mankolisty. 2740
Encyklopedją polską kupię możliwie o- 
kozyjnie, zaraz. Zgl. z ceną Oomec 
Krak., Kraków, „Nr. 2774".
MŚtsraci wlósienne, z trawy morskiej, 
kupię. Kraków, św. Marka 19, o roz 
nlk Florjańsklej. Sklep taplrersk’ .
Parski dywan maty, duży, kuplę. Kra­
ków, św. Marka 19, „ -  ożnlk Floriań­
skiej. Sklep tapicerski. 2777
PoJuszkl pierzane, porządne, kuplę. 
Kraków, św Marka . 19, narożnik Flo­
rjańsklej. Sklep tapicerski: 2963
Knplą kapce blale Nr. 39 tyłki w bir- 
dzo dobrym stanie. Z g ł : Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 3188 .
Kupują stale, płacąc najwyższe ceny, 
nleostąmplowane dawne wydania z r  cr 
ków G. G., również stemplowane obie­
gowe. Podać Ilości i ceny. Zgłoszenia: 
Krzeszowice, skrytka pocztowa 28.

Kuplą wózek dla chorego nowoczesny 
z urucbomleniem rącznym w oolrym 
stanie. Wiadomość: Kraków^ Garbar­
ska 22, I i 2971
Kuplą buciki dziei łące Ni 35, cale. 
Kraków, Sławkowska 3/23. 2976
Łóżeczko dziecięce kuplę. K--ków, IW. 
Marka 18, narożnik Florjańsklej. Sklep 
tapicerski. 3203
Kasą kontrolną matą kupię zaraz. Ce­
nę * stan podać *»u firmie Soko mick* 
i Wiśniewski, Kiaków, MrkolajsLa 3, 
I. p., tel. 1)2-08. 3232
Kuchnię elektryczną z szabaśntklem, 
kupię. Zgłoszenia: Kraków, ul. Siemi­
radzkiego 12/10. 3742
Filatelistyczne biuro „K olekcja", Fra­
ków, Bracka 4, kupuje wszelkie znacz­
ki i zbiory. 3252

Matrymonialne
Zawsze uśmiechniętą, pogodną, miłego 
usposobienia Panią lat 20— 25 pozna sa­
modzielny, dobrze sytuowany, cel ma­
trymonialny. Fotografia mile widziana. 
Zgłoszenia pod „55 3 “  Biuro Ogłoszeń 
Krajna, Kraków, Adolf Hltler-PIatz 46. 
Fu k miody, z zawodu ślusarz, lat 23, 
pracuje obecnie w Rzeszy pranie  na­
wiązać korespondencję z młodą Polką 

.dc at 20. Cel matrym. Listy możliwie 
I fol. ,rafią kierować do Gofea Krak., 
Kraków, „Nr. 768K".
Samotna, szl hetna, przystojna, wiek 
średni, pozu * prawdziwie oddaneg > przy­
jaciela w celu matrym. Fotografja pożą­
dana. Zgł.: Goniec Krak. Kraków, „Nr. 
769K".
Fryzjarką sympatyczną, naprawdę zdolną 
pozna właściciel zakładu, miody. Cel 
matrym. Odpowiedzi: Goniec Krak., Kra­
ków, „Nr. 770K".
Mtedy niezali żny kupiec na prowincji, 
pozna,szatynkę lub brunetkę do lat 19, 
ze znajomością handln. Cel matrym —  
Zgl.:,pod „W 566“  możliwie z fotograrją 
do Biur- Ogłoszeń Krajna, Kraków, Adoll 
Hitłer-Platz 46. 942k
Panna lat 27, biedna, pracowita prag­
nie poznać pana kulturalnego w celu 
matrym. Zgłoszenia pod „5 6 7 " do Biu­
ra Ogłoszeń Krajna, Kraków, Adolf, Hl- 
tler-Platz 48. 9*3*
Wdowiec lat 3B, jestem z córeczkami: 
14 lat I 7-mio mlesięcz-- Mttulę go­
spodarstwo wiejskie. Szukam kandydatki 
na wzorową żonę, wykształconej, po­
godnej, dobrej. Pośrednictwo rodziny 
mile "ridziane. Wyczerpujące propozy­
cje możliwie z fotografią (zwrócę): 
Tarnów, Goniec Krak., pod „Nr. 1798".

lozne
Zaginął piesek fozterrlerek blaly z cz-tr- 
nemi uszami, plamy czarne na ocznch I 
na grzbiecie, 5 miesięczny. Uprasza się 
o zwrot za wynagrodzeniem sowitem. 
Kraków, Izaaka 5 u dozorcy. 5105 
Doskonale zaprowadzony konc. przedsta­
wiciel handlowy, szuka fymtaktn z fa­
brykami: wyrobów gnlanteryjnyćb 1
Przyborów biurowych. Rynek zbyto za­
pewniony. Oferty, do Gońca Krak., Kra­
ków, „Nr. 4486".
Majątek rolny (w I 'zzen -hafcie) odstą­
pię w dzierżawę. Wlad.: Kraków, Ka­
pucyńska 7 B/H. Inicjatywa. *»5Z5
Zaginął pies —  suczka jamniczka, czar- 
na wabi się Ouga, 8/ jO wieczorem w o- 
kollcy ul. Kochanowskiego. Wynagrodzę 
nie za wiadomość. Kraków, U) KocM- 
nowskiego 10/7, II. f .  5U77

Poszu ulą brata WUdys.awa Łabęckiego. 
Brat Julek Łabęcki. Zgłoszenie natycn- 
miasl (Łańcut, Ulany 3). 5022
Naprawiam, szyję bieliznę, przychodzę 
do domu (referencje). Zgt. P-ni . Krak., 
Kraków, „Nr. 4876".
Przystąpią do spółki z kapitałem, lub 
wydzierżawię jakikolwiek interes. Zgl.: 
Oonlec Krak., Kraków, „Nr, 5072". 
Zaprzysiężony tlui lacz 1 biuro tłumaczeń 
i podań, Krakau, KaUnogaise (Bracka) 6. 
Szczotek do szorowania z drzewa (ręcz­
ne i na kij), a.ązków do szczotek, wy­
cieraczek drewnianych, składanych, trze- 
paczek, kosz na papiery, dostarcza w 
większej ilości krótkoterm-rtowo Hur­
townia szczotek, Krakau, Kasinogasse 
(Bracka) 6. 945 3k
Pieczątki gumowe, szyldy oraz tablice 
nagrobkowe: St. Sleprawskl, Kraków, 
Giodzka 36. MSk
K u p lę , ' wydzierżawię, przystąpię do 
spółki 1ut założę fabryki; wody udo­
we] I lemoniady w dobrej miejscowości. 
Zgłoszenia słać: Biuro ('(toszeń Krajna, 
Kraków, A lolf Hltler-PIatz 46, — pod 
„P-ztm ytl S20k
Religijną obrazy, portret;, i  fotograf]! 
maluje „Roberto" uczeń Matełkl, Kro­
sno, Adolf-Hitlći-Platz Nr. 12. 69b'k
Portrety’ ręcznie malowane pastelą zt. 
150,—  Przysłać fotograf ję. —  Rob" i to 
uc2eń Matejki, Krosno Adolf Hitlęr- 
Platz 12. 695k
Dostawcy teksów, bibułek, pasty do obu­
wia, szpagatu konopnego, torebek i pa­
pieru pakowego, nici, cykorjl, sody, per­
gaminu mogą się zgłosić listownie do 
Gońca Krak., Kraków, „Nr. 3935" 
Prośby, podania, rozwody: Kraków,
Grodzka 80, m: 8. 662k
Obrazy stare, zniszczone, be: podpisu, 
malarstwo zagraniczne, polskie —  przy­
nieść iin facbowej .ezplatnej oceny: 
Kraków, Łobzows** i 6. Salon Obrazów. 
W szelkie obuwie gumowe reperuje ta- 
chowo, do śnlegowcy wprawia zamki i 
zatrzaski PiacownU obuwia Kraków —  
Orzegórzecka 4, Sklep. 2895
Pieczęcie gumowe wykonuj: Zakład ry- 
towniczy józef Marczyk, Kraków, św. 
Tomasza 24. 4251
W 24-cłi godzinach naprawia precyzyj­
ne wieczne pióra, ołówki „PeliLan" 1 
Irue; [Skład papieru I. Barnyczowa, Kra­
ków Krakowska 38, tel. :: 12-04 
Psycbegrofelog Mistrz Mamott o wybit­
nym darze jasnowidzenia wizyjnego, 
ptzepowiada każdemu jego tajemnice 
wydarzeń życiowych z charakteru pisma 
i dat urodzenia, na podstaw.e k*'rycu 
ustala horoskopy przyszłości. Daje ra­
dy we wszelkich kwestjach życiowych. 
Odpowiedzi listowne za zaliczeń'~m po- 
cztowem. Podać datę urodzenia i pyta­
nia. Adres: Mamott, Kraków, skrytka 
pocztowa 474. 4962
Dnia 6 października po godzinie 5-te] 
wieczorem zostawione w kiosku Chmur 
skieg7 róg nl. Szewskiej i p ant teczkę 
z nutitnl. Osobę, która rrtez pnmyikę 
zabrała tetzkę, uprasza się o oddanie 
nut u . ręce właścicielki kiosku. Teczkę 
m 'żna sobie zatrzymać tytułem zna­
leźnego. Na żądanie prócz tego w<mi- 
grodzę. 4969
Rozwody separacje, alimenty —  ii or- 
muje doświadczony prawnik. Warszawa. 
Rysia 1, it. 2. Zamielic-wym .istowhle. 
K r- Cackl* prace szybko i solidnie wy­
konuje, Kraków, Krowcierska l9/6a. 
Dobrze poradzi w każdej spiawie chiro- 
m-ntka, Kraków, Krakowska 39/43 no- 
poludniu, wyjąwszy czwartki, niedziele.

Bryczesy specjalnie wykonuje Grzywa, 
Kraków, Karmelicka 36. 3885
M arta Fl!ipczak-M-olowska przyjmuje 
z powrotem od 15 października w 
c .  . ar tki I piątki od 11— 6 bez przer­
wy. Kraków, Krowoderska 5, m. 1. 
Przyjmuj* przeróbki kapeluszy dam­
skich, Kraków, Szewska 5, II. p., m. ». 
Akw izytorzy braży spożywczej na po­
szczególne Dystrykty poszukiwani. ’ Zgło­
szenia piśmienne kierować pod „Nr. 
48951" do Biura Ogłoszeń, Teo.i' Pie­
traszek, Warszawa, Marszałkowska 115

Zguby -  kradzieże
Zgubieno Kennkartę, wystawioną w 
Gminie Dłóżer na nazwisko Bronisława 
Haras, ieś Kraśniów, Gmina Dlljtec. 
Zgubiono K"nnkartą Nł, 158809, Pers„- 
nalauswrls Nr. 1118^7 Bejcnelnigung, 
Arbejtskartę Nr. B01/5B185, 3 legityma­
cje  konsumu pocztowego, na nazwisko 
Topolska Helena, u ystawlone f rzez 
Deutsche Prst Osten. Uczciwego znalaz­
cę proszę o zwrot powyższych na adres: 
Fernsprect imt —  Personaistelle za wy­
nagrodzeniem. 5019
Zgubieno Kennkartę na nazwisko Du- 

■ dyk Justyn, nr. I zam. w Łosiu koto 
Gorlic, .wystawioną przez gminę Ropa, 
Kr. jasło. 774k
Dnia U . VIII. w wieczornym pociągu 
Rozwadów—  Przeworsk, skradziono to­
rebkę damską, kartę rozpoznawczą wy­
daną przez urząd administracji w Sta­
lowej Woli, na nazwisko Korkow.hL 
Eugenja Oraz książeczkę Ubezp. Spoi., 
na ł zwi ko Kurkowski Edmund. 773k 
Skradzione Kennkartr dn. 14. IX. 43 i 
na nazwisko p.otrowaka Emllja z Ko- 
pytów z Wrzaw, wystawioną prze., g n *  
Tiześń Krels Dębica. V’76k
Dma 22 września 1943 r. zaginęła K e n ­
karta, wystawiona przez Urząd Gm.nny 
w Chrobrzu, Starostwo Powiatowe w 
Busku, na r.azw. Pieterwas Zofia. 777k 
Zgubiono Kartę Pracy Nr. 904/20817 
Tarnowie, ua nazwisko Ziomek Antoni 
Tarnów. 947k
Zgnbione Kenkartę Nr. i8C3 na na­
zwisko Gancarz Helena,‘ Rzeszów, Unja 
Lubelska 8 . 948k
Zgubiono Kennkartę, Kartę Pracy, legi­
tymację służbową, kartę rowerową, 
kartę meldunków i. na U ywiskd Hurt 
Stanisław, Błażowa Nr. 662, poW. Rze- 
-zów. 9aok
Zgubień* kartę rozpoznawczą Nr. 2639, 
i a nazwisko Ferenc Stanisław, Rzerzów, 
Sobieskiego 11, m. 2 .' 950k
Zunblono Kennkartę Ni. 2708 wydaną 
w Gumniskach. pow. Tarnów, na nazwi­
sko Ludwik Wicher, zam. Radlna, p dw . 
Tarnów i Kartę Pracy Nr. 904.09381, 
wystawioną przez Urząd Pracy Tarnów, 
dnia 16. Ł 1943. B51k
Zgubiono Kennkartę Nr. 36327 na na­
zwisko Grzegorczyk Zofja, wyoaną przez 
Obwód II. Kraków. Ś538
Preezą o zwrot ksfr tl rostawlone) w 
piątek 23. 9. p. t. Król naftowy w klnie 
Uciecha Kraków na ulięę 'akóba 3 m. 14 
zą wyna—oiWnlem. 367!
Skradziono K artę i Kartę pi _cy na 
nazwisko Kluk Mieczysław djiio 30. 9. 
1943 w tramwaju na linii 3 3682
Zgubiono Kennkartę wystawioną w 'm i­
nie Wola. Dnchacka na nazwisko Kata­
rzyna Czort, Piaski Wielkie nr. 237, gm. 
Wola Ducbacka. 3789

PODZIĘKOWANIE
Zr oddanie ostatnie) przysiadł dro­

giej naszej Zmarłej ś. p 
IADWiDZE z  Szumowskich

D r nONDELSHIEJ
przedewszystkiem Przewielebn. Ks. 
Kanonikowi Jasińskiemu, Polskiemu 
Komitetowi Opiekuńczemu, Wie). 
Księżom, 00. Bonilratrom, WP. Le­
karzom, oraz Przyjaciołom i Zna- 
jon ym, sktaaamy w naszej ciężkiej 

stracie serdec-ne Bóg zapiać. 
5015 synow ie I Rodzina.

Dnia 1. 10. 1943 w pociągu na linjl 
Kraków— Bo:hnia zgubiłem porttel z do­
wodami osobistymi ner nazwisko Kumor 
Jan, zam.- w Krakowie, Miedziana.60a. 
Kennkartę wydaną przez V Urząd Obw. 
w Krakowie, wreszcie Ausweis, przepust­
kę nocną, legitymacje strażacką wraz 
opaską kartą alarmową wydane przoz 
F-mę Zieleniewśki or&z poświadczenie 
Karty pracy z ArbOitsamtu. łaskawego 
znalazcę uprasza się o zwrot powyższych 
dokumentów z zatrzymaniem portfelu ze 
znajdującą się tam gotówką. 3697 
Zgubione Kennkart * wystawiona ■» Kra­
kowie. na nazwiska Maria Studnicka, 
Kraków, ul. Kossaka Nr. 4. 3703
Skradzione Kennkarte Ir. V.8& 25 wy­
stawioną w Krakowie Koprowska Helena 
Kiaków, Miedziana 87. . 3705
Zgubiono Kennkartę wystawioną w Kra­
kowie ńa nazwisko "mlila Nuwak, Kra­
ków, ul. Józefa Nt, 22. 3724
Śk-adzleno mi w dniu 29. 9. 1943 do­
kumenty, a to: Kartę rozpoznawczą l>a 
nazwisko Sas' harja, wydaną przez Urz. 
ObWod. III Kraków oraz książeczkę Ubez- 
pieczalni Spoi. na nazwisk" Sar Jan. 
skradziono teczkę z 'Kennkartą wydaną 
w Krakowie Obw. V wraz z zaświadcze­
niem Karty pracy i Dienstauswels na 
nazwisko Budzisz Marla dn. 21. 9. 1943. 
Zgubiłem Kf nnkartę wystawioną w Kra­
kowie na nazwisko Konofal Kazimierz, 
Bronowicp Wielkie, ul. Ojcowska 38*. 
Skradziono Kennkartr wystawioną przez 
Zarząd Miasta Krakawr i ,  nazwlskc An­
na Walczy ur. w Oaju 6. 4. 1869 r. 
Zgubiono Kennkartr w  stawioną -  gm. 
Krzeszowice nr nazwisko Arna Kaspro- 
wa Żbik nr. i .  gmina Krzeszowice. 
Zgubiono legitymację Nr. 752 wydaną 
przez Krctagruppe Handwe-k Krakau na 
nazwisko Cześtaw Palczewski, Kraków, 
Aleja 29 Listopada 45A. 3751
Skradzleno Kennkartę no nazwisko Wój­
cik Janina, -ystawioną w Krakowie Ob­
wód VIII Prądnik Czerwony. 3664
Zgubieno Kartę rozpoznawcza wvdhna w 
Miechowie na nazw. Merja Krzanowska, 
zgubiono Kennkartę 1 Apt)Bitsk„rtą wy­
dana w Krakowie na nazwisko Piszczek 
Aniela, Pychowlcka 10. 3669
Skradzlom Kennkartę na nazwisko Hor- 
śkr Wanda, wystawioną przez Urząd Ob­
wód. Wolnica 1, przepustkę nocną wy- 
strwioną pr-ez Dyr Policji oraz kartę 
tramwajową wystawie* orzez Krakow­
ską M’ejską Kolej Elektr. Znaleziono 
dewody proszę oddać: Kraków, Krakow­
ska 52. 3779
Zgub'one Kennkartę i znśwladczenle 
wystawione w gmipip Woia Duchncka i 
książeczkę Ubezp. Społ wystawioną w 
Krakowie na n^-wiŁ.,7 Katarzyna L„sofl, 
Piaski Wielkie Nr. 94, gmina Wola )u- 
chacka. 3787
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Od dnia 1S do 18 pażdzier lika 1943

APOLLO św. Tomasza UL
Drogi tydzień.
I C H  W A L C

1 Lizzl Waldmliller, Albert Mątterstock

WANDA św. Gertrudy 5.
Drogi tydzień.

DWIE MIŁOdCI M OZARTA
Wlnnie Markus —  Hans Holt.

SZTUKA św. Jaur. 6.
A H I I S Z K A

Hi'de Krabl, Slegfrled Breuer.

ATLANTIC Stradom 15,
MIŁOŚĆ CZASEM  KŁAMIE

Carl Ludwig Diehl, Dorotliea Wieck.

UCIECHA Starowiślna 16
DZIŚ WIECZOREM U MNIE
Jenny Jogo, Paul Hórbiger. •

STELLA Lubicz 15.
CEN TRALA RIO _

Łany Marenbach, lvan Pctromch.

Początki seansów w dnie powszedn'e o 
godz. 134.5, 15.15 1 17.15. W niedziele 
I święta o g 10 30, 13.15, 15.15 1 17.15.

Zwiedzajcie wystaw*

zaraza
t

Wędrowna wysl awa w 
Sukiennicach w Kra­
kowie o t w a r t a  co­
dziennie od godz. 1019. 
Z a m k n i e c i e  kasy o 
godzinie 18.30.

A P T E K O M
I UIMtUKMfl JKDM 

30M-PUDEŁKA
> 3 A ^ P E X  «

KRAKAU "e®i«M5-

HURTOWNIA
ARTYKUŁÓW KOSIKIETYCZIIYCH

, I. Mingelgi ln, Zarząd komisaryczny 
K R.A K 0 W, KRAKOW SKA 21, Ol. 23.

Telelon 176-02.

K u p c o m
Inrłowo, gi “Bti r) (grzoblonlo, wsuwki 

1 t. p.) poleca najtaniej 
DOM HANDLOWY „I M P E X "  

Krnkńw, Augustjnńska S.

i stołowe na 12 osdb 
(prawdziwe) w kasecie sprzedam. 

Kraków, Sebastjana 20, m. Za, do g. 3.

I * I E B Ł E
Sypialnie, szaty koirbi~owane, trój­
dzielne poleca W. STAW OW Y, Kraków. 
S tars i .Jlna 35 —  w elenl na prnwn

WALERJANY
COBICCA

t r o m m  m v  nuhM oiach  
* w yckuflatw  neiW mdym

■DO N^tTplA W APTEIK ACJf

FORTEPIANY
Kraków, ul. Grodzka 40 .

PIESIE
pokojowe 1 kuchenne —  p o l e c a
M 0BELH AUS, Krakan, W estring >0.

Wolne posady
Potrzobna panna doT 2</i-rocznego dzie­
cka (chłopiec). Warunki dobre. Zgłosze­
nia pod: „5 8 3 "  Biuro Ogł. Kraina, Kra­
ków. Adolf HI I Pli ,. 46. 838k
L. '  eryn i, silna bez gotowania -  
otrzymaniem, mieszkaniem do Nlemcńw 
potrzebni. Kraków, ul. Smoleńsk 25, 
IY p , m l  a. 4860
Przyjmą cblopca do praktyki kaflarsklej. 
Zgłoszenia: Krak' \ Grodzka 6/11. Ja­
błoński. 4722
potługaczka uczciwa, czysta, ktńra obok  
swoich zająć, utrzymywałaby mieszkanie 
samotnego Niemca w porządku, poszu* 
kiw ena zaraz. Zgłoszenia codziennie oa 
1J 30 -1 4 .3 0  Ki atc Krowoderska 24/1. 
Pnsiukttjomy Ślusarzy narzędziowych, 
kow ali, robotników oraz inżynierów l 
techalkńw (ze znajomoSclą lązyla nie- 
■ leci > " ) .  Fabryka Wyrobów Metalo­
wych , Mlnerwa" Przemyt., skrytka, po- 
•ItCi: 400. 8211

D zls-zyn  z gotowameiu UD 0-Vll O 3DU 
przyjmę, /  Świadectwa. Kraków, Staro- 
słiSln 29/38 (od 1-szej —  3-ciej).
1 stolarz, 1 tapicer i 2 pomocnice domo­
we od zaraz poszukiwani. Płaca według 
taryfy 1 utrzymanie. Zgłoszenia w Adinl- 
flistrz ; 1 f f  Lazarett Krakau, Nfirnberg- 
strasse (Jul. Lea) 65. Ipl5k
Egzaminowany palacz kotłowy aatycn- 
miast poszukiwany. Zgłoszenia 'z  papie- 
ram* w firmie „Deuma" Deutsches Mat- 
garinewerk Wiln lm Duw : O. m. b. H., 
Kraków, Orzegórzecka 24i v czasie od 
10^-12 lub 15— 17. 1016k
Przyji.n lryzjera męskiego iub męsko- 
dmskl ;g j. Zgłoszenia: Wiktoria Ołodów- 
na, Kraków, Zwierzyniecka 34. 4890
00 garderoby 1 sprzątania zostanie zaraz 
przy1! ta kobiet.- m w.ąc i  p.o niemiecku. 
Zgłoszenia; Oficerskie Kasyno, Krakan, 
ul. Zyblikiewicza 1. 5018
Poszukuję z wyższem wykształceniem 
wychowawczyni do starszych dzieci, 
wymagany ,.jzyk niemiecki i francuski. 
Zg.oszenU prędkie: Kraków, Florjańska 
7, m. 5. 5023
Do pomocy w dom 1 1 dwuletniego dziecka 
potrzebna zaraz dziewczyna. Kraków, 
Żółkiewskiego 3, m. 6. 622K
Przyjmę czeladnika zegarmistrzowskiego, 
kawalera ab wdów-a mieszkanie za­
pewnione i dobra pl„ca. Zgt.: Goniec 
Krakowski, Kraków, „Nr. 3223P".
Fryzjor męski potrzebny —  gwarancja,
1 uczenlcę do nauki tryzjerskicj przyj­
mę. Kraków, Felicjanek 27. 3393
Dziowczyna uczciwa potrzebna. Kraków, 
Krowoderska 27, m. 5. 3396
Panny do cerowania pończoch, dobra 
zaplata przyjmie Glanowska, repasacja 
pończoch. Kraków, Szczepańska 9. 
Słnżąca uczciwa, czysta do 3 osób od 
raraż potrzebna. Kraków, Przemyska 4. 
m. 2. 3704
Starszą osobę do prowadzenia gospodar­
stwa dwóch bsób 1 dziecko, przyjmę. 
Zgłoszenia osobiste: Kri ków-Podgórze,
Dąbrowskiego 4, m. 14. (Utrzymanie 
1 dopłaty. Od godz. 4-tej. 3707
Krawczynlo uzdolnione przyjmę za do­
brem wynagrodzeń em i uczenieę. Za­
miejscowej dam pomieszczenie i częścio­
we utrzymanie. Kraków, Pędzlchów 4/7. 
Krawcowa dobrze szyjąca potrzebna na 
kilka tygodni —  wieś pod Krakowem. 
Kraków, telelon 165-15. 3862
Ogrodnik do 3-ch morgowego ogrodu 
handlowego pod Krakowem potrzebny na 
zaraz. Zgłoszenia: Hurtownia tytoniowa, < 
Kraków, Mikołajska 3. 3924
Cuklomlka, dobrego fachowca poszukuje 
sie. Zgt.: Kraków, [alwaryjska 27,m. II. 
M ajstra piekarskiego, tylko pierwszo­
rzędną siłę rutynowaną, uzdoln.oneeo 
do samodzielneg! prowadzenia wiel - :j 
piekarni, poszukuje się. od zaraz. Wy­
czerpujące jferty wraz z życiorysem na­
desłać do Oońca Krakowskiego Kraków, 
„Nr. 4010".
Panienka 1-ib chłopiec na posyłki 2— 3 
godzin, co drugi dzień, potrzebna. Wia­
domość: Goniec Krakowski, Kruków, 
„Nr. 4C3I
K ilka  panien do nauki przyjmie ln‘ rofi- 
gatornia St. Mróz, Kraków, Krupnicza 8. 
De współpracy domowej przyjmę pannę 
chcącą (nie ciężki) pracować za utrw­
alanie 1 dopłatę. Zgłoszenia: Ooniec Kra­
kowski, Kraków, „Nf. 4115“ .
Potrzobna służąca do dwojga osób, mło­
da i uczciwa w ekolicę Rzeszowa do go­
spodarstwa miejskiego skromnego. Zgł.: 
Ooniec .Krakowski, Kraków, „Nr. 4128". 
Zakład fryzjerski, Kraków, Adolf Hitler- 
Platz 33 przyjmie, zaraz fryzjerkę i dwie 
uczennice.
Potrzebno pidrWzne do pracown .akien 
damskich, (raków , Zamenhofa 9/6. 
Dżlawczynę do wszystk.egu z gotowaniem 
przyjmę od zaraz. Zgłoszenia: m j  Izy 
10— 2 godz. Kraków, Dietlów: ka 49/19. 
Modniarką zdolną, samodzielną oraz 
praktykantkę przyjmie pracowr a, pra­
cująca dla klienteli niemieckiej. Interes 
zatwierdzony przez Władze na pozosta­
nie. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kra­
ków, „Nr, 4169".
Stenotyplstką niemiecko-polską dla kie­
rownictwa przyjmie się od zaraz. Zga ­
szenia wprost do Forst Treuhandrerwal- 
tnng Betriebsleitnng ln Sokolniki Oórskle 
.„e r  Turka a/Stryj. 4174
Dortijdząea z poleceniami potrzebna za­
raz. Zgłoszenia: Krakowska 51/19. 
gospodynię kulturalną starszą, lez- 
względnie uczciwą, przyjmę do prowa­
dzenia gospodarstwa dwóch osób. Wy­
żywienie dobre 1 mieszkanie. Wiado­
mość Kraków, Skawińska Boczna 10, 
m. 13, III p. od 1— 5-tej. 4179

„GONIEC KRAKOW SKI" Nr. 242. Sobota, 16 października 1943.

Posad posaukuJa
Młoda, zdolnn stenotyplstką polsko- 
niemiecka, sznka posady dobrze płatnej, 
miuliwie z m oszkanlem w Krakowie od 
1 listopada. Zgł.: Ooniec Krak., Kra­
ków, „Nr. 4666".
Morowulk gorzalnl, pierwszorzędna slla 
fachowa, poszukuje posady w Dystrykcie 
Krakowskim lub Warszawskim. Zgt.: 
C-niec Krak., „Kraków, „Nr. 784K". 
•nic U: mtna wdowa, lat 32, zajmie się 
domem samotnej osboy, również za­
opiekuje się dziećmi. Oferty sk/adai. 
Ooniec Krak., Kraków, „Nr. 765K". 
Przyjmę posadę nanczyclelki-wychowaw- 
czyul pocz. Języka obcego, gry forte- 
p a n ó w . Bardzo kocham dzieci od 
3— 10 lat. Ofert; pod „Zawodowa 
praktyka" Btnro Ogłoszeń Krajna, Kra­
ków, Adolf Hltier-Plntz 46. 923k
Modnlarka samodzielna poszukuje pracy. 
Oferty: Biuro Oogłoszeń Krajna, Kra­
ków, Adolf Hitler-Platz 46, pu j „Mod­
nlarka". 924k
Osoba kulturalna, bezwzględnie uczciwa, 
zajmie aią mat: i gospodarstwem. Zna 
wszelkie prace wchodzące w zakres [o 
sp da st- a ■ domowego, wychowaniem 
Jzlicka, na wyjazd chętnie okolice Kra­
kowa. Oferty łaskawie kierować: Ooniec 
Krak., Kraków, „Nr. 4178".
E. nauczycielki, w starszym wieku, bez­
względna ucjclwa, zajmie M  domem 
1— 3 kulturalnych osób w Krakowie iub 
na prowincji. W ruuki skromne. Zgłosze­
nia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 4994",

kupno nieruchomości
Kupię gospodarstwo roine, b iraientcę, 
parcele, miejscowość obojętna, zgłosze­
nia pisemne: Kraków Żuławskiego 8A/12

Sprzedaż nieruchomości
Zakopano: Parcelę kompletnie uzbrojo­
ną, 400 sążni, piękne położeń >e, przy 
parko, na)' .hm a : sprzeda Tymerskl, 
Prokoclm, Morawlafisklego 15. 4807
Zakopano. Drmek drewniany, 2 ubika­
cje, en. dret ..lany, 6 ublkacyj z parce­
lą 2200 m*. willn murowana, 18 ubtka- 
cyj, dom w centrum handlowym, 24 ubi­
kacje, sprzeda: Kraków, Basztowa 10, 
m. 1, telefon 159-35. 4806
Zakopano. Bystre pai.:ela 3500 m1, Gu­
bałówka 2000 m*, Bogówka kolo Skocz­
ni 2000 m>, tanio: Kraków, Basztowa 
10, nu 1. 4b03

da: Kraków, Basztowa 10/1. 4802
Urzędnicza Osiedle, piękną parcelę, dwa 
fronty, 180 sąż., sprzeda: „Lokata", 
Kraków, Łobzowska 4, 4643
Plętrówkę nowa, 11 nbikacyj, duży ogród 
warzywpo-o wocowy, tanio sprzeda: Ty- 
merski, Prokocim, Morawlańskiego 15. 
Cztory bardzo ładne, zatw. pod łu jow ę 
parcele w Zakop ne i dużo taklcb /par­
cel w Rabce, sprzeda: Kraków, Zwierzy­
niecka 8/1. 4512
Jordanów: Willa nowa, blisko lasu so- 
snow. nad rzeczką położona z ćwierć- 
morg. c  od :m, sprzeda Kraków. Zwie­
rzyniecka 8/1. 4516
W ola Just.: K Iks ładnych parcel (prze­
piękne położenie), elektr., wodociąg, 
różnej wielkości, zatw. pod budowę, 
sprzeda: Kraków, Zwierzyniecl a 81 
B/H „Inicjatywa", Kraków, Kapucyń­
ska 7, sprzed- na wybitnie korzystnych 
warunkach każdą realność, duży wybór. 
Największy wybór kamienic, will, pen­
sjonatów, dbiTków Jednorodzinnych, par­
cel we wszystkich dzielnicach poleca da 
sprzedania Biuro Kraków, Florjańska 
ska 16/4 1 piętro, telefon 210-43.
Domek drewniany w Bochni bardzo tanio 
do sprzedania. Kraków, Dajwór 25/19. 
Niabyi .ta okazja! Willa nowa, mu/owa- 
— 18 ublkacyj, cala podpiwniczona, su- 

perkomfortowa, zabudowania gospodarcze 
około mórg ogrodu owocowego (30 mi­
nut do tramwaju). Kulczyk Karol, Kra- 
ków-Olsza, Wolności 54, tel. 133-03. 
Sprzedam okazyjnie parcelę uzbrojohą. 
Aleja 29 Listopada. Knlczyk Karol, Kra- 
kńw-Olsza, Wolności 54, tel. 133-J". 
Zakopane. Parcela budowwlana 1120 mJ, 
przedwojenna, w najpiękniejszej dzielni­
cy willowej, tanio. Krak6w, Basztowa 
10, m. 1. .. 4401
Przy tramwaju parcel-, i  l  sąż. bardzo 
taąlo sprzeda „Lokata", Krak6w, m. 
Łobzowska 4. 4644
Mprowany jednorodzinny domek przy 
tramwaju okazyjnie sprzeda „Lokata", 
Kraków, ŁoozowsL. 4. 4645
Oomek nuro’ ;y, 5 nbikacyj. Orze-
górzki, tanio: Kraków. 1. t  10/1. 
Parce.n 180 sążni, ulica Bronowicka, 
przystanek tramwajowy, okazja: Kra­
ków, Basztowa 10/1. 48p4
Zakopane. Zywczańskle 2 parcele bu­
dowlane, rlęknle położone, sprzeda: 
Kraków, Basztowa 10.1, 4805
Parta ła  j9 1  sążni,1 w Bieżanowie, k .io 
dworca, okazyjnie sprzeda Szachowska, 
Krak6w, Jagiellońska 10/6. 4587
Eiuro Kupna i Sprzedaży Nieruchomości, 
Józef Adam Trubaczrk, Warszawa, Al. 
Ujazdowskie 41, m. 5, poleci na sprze­
daż po okazyjnych cenach domy docbo- 
dowe, wille, place, objekty fabryczne, 
położone w Warszawie i okolicach. (Na 
żądanie Sz. Klientów przysyłamy opi­
sy posiadanych na sprzedaż objektów). 
‘ l i  kamlonicy komf., całość lub 23 ub. 
tuż przy Osiedlu Ohcersklem —  sprzeda 
Kraków, Starowiślna 27, m. 6, tel. 
128-74. 926k
Par colę 720 m’  przy Ubezp. Spoi, sprze­
da Kl ków Starowiślna .7 m. 6, tel. 
128-74. . 927k

Sprzedaż
„Masaynę do szycia, ładną; tanio 
sprzedam. Kraków, Bożego Ciała 31/7. 
„S ln g e ra "  maszynę pierwszorzędną —  
sprzedam. Kraków, Kościuszki 60, m. 6. 
Maszynę do szycia, okazyjnio sprzedam. 
Kraków, Krakowska 26/2. 5127
Patofon walizkowy Paillarda, spizetam. 
Kraków, PI. Dominitański 2/8. 5014
Yfózrk Autko i sportrwy z bjdką, lub 
bez, sprałam . Kraków, Dietla 83 9. 
Futro pojie ',^ jw e, luźne, sdalskinowe, 
błam piżżmakl, oraz chomikowy 1 p fe - 
r y - . z lisa rudegc, surze da nr Krakńw- 
Podgńrze, Nadwiślańska 8. 5120
Futro nutrie francuskie i futro jasne, 
sportowe, oraz futro kryte, sprzedam. 
Kraków, Michałowskiego 2/7. 5099
Ubranlo pierwszorzędne, sprzedam. Kra- 
k6w, Dietla 83/7. 5u95
Spód kangury oraz piżmaki, sprzedam. 
Kraków, Dietla 83/7. 5094
Ubranlo wizytowe, czarne, na wysokiego, 
najlepszy materjal 1 szal sealskinowy, 
duży, do sprzedania. Krak6w, Wielopole 
12, m. 3. 5092
RaJt & Jasser maszyna szalkown, pię­
kna sziika, stan pierwszorzędny, okazyj­
nie sprzedam:' Kraków, l-YOwski 20/6. 
Palto czarne, męskie, sprzedam. Kra­
ków, Warzywna 6, przecz. Mazowiec­
kiej. 5009
Plnszczyk różowy z kapuzą na białej 
wacie na 4— 6 lat, sprzedam. Kraków, 
Warzywna 6, przecz. Mazowieckiej.
Piec żelazny na ■ garnki, sprzedam. 
Kraków, Warzywna 6, przet.. Mazowiec­
kiej. "007
Wizek głęboki Koąkon, autko, sportowy, 
wyprawkę, płaszczyki, buciki damskie 
sportowe Nr. 36, gumy do wózków —  
sp- lam. Kraków, Zyblikiewicza 5/46. 
Kurtkę podbitą barankami na wysokiogo, 
sprzedam. Kraków, Wrzeslńska 5/4. 
Sprzadam: kanapkę, dwa, fotele klubowe, 
kryte jedwabiem, w dobrym śtańle. 
Płaszcz damski, czarny z perskim kol- 
nlorzom I zaręk :wek-tr ba, kryty pere- 
kim futrem. Kraków, Starowiślna 14/28. 
Maszynę Slngera krytą, tanio sprzedam, 
lub męską 31 k. Kraków, św. Jana 3, 
m. 8, III. p. 4688
Wanionkę dziecięcą, cynkową, sprze­
dam. Kraków, Basztowa 3/6. 1017k
Gablnot dębowy, nadajacy się do biura, 
do sprzedania. Pracownia Stolarska. Kra- 
ków-Podgórze, Staromostowa 6. 4550
loty  Nr. 45 46, bardzo mocne, w ca- 
lOśri ze skóry, sprzedam. Wiadomość: 
Kręjtów, Kalws. Iska 76/6. 4134
Samowar sprzedam. Wiadomość Kra­
ków, Kalwaryjska 76/6. 4953
Futro męskie, marengo z wydrą, do 
sprzedania. Wiadomość: Kraków Szlak 
18, II. p., m. 8. Oglądać u oźna 01 godz. 
10— 12 1 od 3— 7. 5109
Futro perskie, wcięte, kloszowe, sprze­
dam. Zgłoszenia: Kraków, Podbrzezle 5, 
fryzjer, od 14— 18 tej. b lI4
Wózek-Antko, kremowe 1 sportowy z 
budką, sprzedani Kraków, św. Sebr -Ja­
na 16/28, prawa pHc., II. p., ganek. 
Harmonio na 80 basów, 2 registry t na 
120 basów, pierwszorzędne, oraz pate- 
fon walizkowy, okazyjnie zaraz sprze­
dam. Kraków, Kurniki 3, m. 2. 5121
Pllatillicil Natychmiast żądajcie na­
szych bezpłatnych prospektów, stron- 
czak. Tai nów, Wałowa 1. 766k
■lei tytanowa nadeszła! Oferuje da 
Dobrowolski, Kraków, Jagiellońska 11. 
Tel. 100-10, 155-63. 932k
Maszynki do siekania larz-m oraz kru­
szenia larb ze składu, poleca Fabryka 
Maszyn Młyńskich „Molltar", Kraków, 
św. Wawrzyńca 28. Td. 131-18.
Futro, lisy, kolaierze futrzane, dywany, 
kilimy, porcelanę, ubran<a poleca Ko­
mis, Kraków, Szpitima 11. 4532
Slngera maszynę do szycia z powodu 
wyjazdn sprzedam. Krak iw, K.akow- 
ska 39/3F 4535
Przybory szewskie, oraz baty, sznuro­
wadła rzemienne, oh zyska, pastę poleca 
Stanisław Palczewskl, Kraków, Długa 67 
1 Kem enna 1. 4536

jouwuuuti ludowa, jawddci, Itjuoijf
haft, na dwa łóżka, palto męskie na 
niskiego tęgiego, pierwszorzędne, zl> 
mowe, palla na nlzkiego, szczupłego —  
-przeJa Kraków, Przemyska 4/1. 
Maszyna do szycia Singera, gabinetowa 
i zwykła tańsza do sprzedania. Kraków, 
ul. Kr6tka 10, m. l .  (przecznica św. 
Filipa). 4537
Motorki pntetonnwe, głośniki, talerze 
patelonowe 1 i p t n  magnetyczne ku­
pisz w firmie „Kontakt", Ktaków, Stra­
dom 18. 4538
SprzoOoi -  kupno. Kraków, Długa 32, 
ubrań, płaszczy, bucików, bielizny. 
Maszynę restauracyiuą do grzania po­
traw, cztery kociołki, sprzedam oka­
zyjnie. ZglL zenia: Goniec Krak., Kra­
ków, „Nr. 4-184".
Linoleum grube na blaty stołowe i t. p. 
sprz Jam okazyjnie. Zgłoszenia: o o ­
niec Ki kowski, Krików, „Nr. 438.1" 
Kawlarnlę-restaurację czynną, posadają- 
cą zezwolenie „fllr die Wehrmacht Er- 
lauł>t“ , z całym urządzeniem z powouu 
wyj. tu  sprzedam. Zgłoszenia: Ooniec 
Krakowski, Kraków, „Nr .4387".. 
Tapczany jedno, dwuosobowe —  sprze­
daje Wesołowski, Kraków, św. Marka 16. 
Matoracn wiósłenne, komplet —  sprzeda 
Kraków, św. M arka'16, Wesołowski. 
Slngera maszynę krytą —  sprzeda Kra­
ków. Starowiślna 12/5. 4398
Kurtka skórzapa. czarna, 3-ćwierciowa z 
paskiem, buty aamskie z cholewami —  
okazyjnie do sprzedania. Krak6w, ni. 
Barska 86, m. 7. s; >k
Obraz olejny (portret) epoki Bieder­
meier oraz artystyczny, ' mozaikowy 
drzeworyt (cis, cedr, limba) „Sielan­
ka rfrska 1 okazyjni do sprzedanln. 
Kraków, Smoleńsk 21/2. 934K
Oknzjal Książki —  Białe Krukil Leiine- 
ra: „Wiek XIX" 2 tomy (rok 1892) :1. 
400,— i Hertzberga. „Historja Hellady 1 
Rzymu" 2 tomy (rok 1881) zl. 400,— ; 
Stawiarsklego: Podróże Telemaka (2
tomy, rok 1819) zt. 120,— ; LorentoWi- 
cza: „Polska pleśń miłosna" zt. 201#,^-; 
Brttckper: „ogród Waszek" 2 tomy zl. 
300,— ; Ilustrowana encyklopedia pow­
szechna (2 tomy) żł. I 10— ; Wielki 
atlas Indowy (rok 1941) zl. 1 000,—  
i inne naukowe, malarstwo, sztu ., ’p. 
Cenniki na prowincję. Zgłoszenia: Kra­
lów , Smoleńsk 21/2. 935k
Hurtem sprzedaż galanterjl „Konku­
rencja", Warszawa, Rynkowa 11, Ba­
zar janasza, klep 120. Na prowincję 
wysyłamy za zaliczeniem. 936k
Wyroby „Dubrolin" i barwniki „Kolo­
ryt" po cenach hurtowych wysyła za 
pobraniem J. Leśnlkowski i S-ka, War­

ana, Targowa 22 Przedstawiciele re­
jonowi poszukiwani 937k
Motorowe części Ursusa różne, Jak 
pompki, wtryskiwacze, zawory rozrucho­
we, pierścienie tłokowe, rurki, nakrętal
i-.t  p. poli ca „Kapemotoi", Warszawa, 
Czackiego 6. 938k
M otor elektr. 14 KM, pierścieniowy —  
poleca Kajemotor", Warszawa, Czac­
kiego 6. 939k
Obrazy, dywany, kilimy, antyki meble, 
porcelana. Sprzedaż —  kupno, ocena: 
Salon 0braz6w i dziel sztuki „Antyki", 
Krak6w, Strsdom 18, tel. 140-83. 8108k 
W alizy, teczki, torby, portfele, torby 
szkolne itp. burt-detal „Ezport", Kra­
ków, Miodowa 17. 8904k
Obrazy, sprzedaż, kupno i ocena: L. 
Wiadrowskl, Kraków, Flor.aóska 7 w 
podworcu. 8903k
P lytl gramofonowe, d n i; wybór pol- 
sklcb, sprzedam. K ra ló s , Starow.ślna 
54, m. 20, od godz. 15— 18. 568k
Owlntbory gazowe do rur od 1/8— 1.5 
poleca tanio lirma „Budowa", Kraków, 
św. TomAsza 20. 651k
Psy różnych ras sprzedaje oraz kupuje 
Hodowla: Krabów. W od 'Wieln 39. 
Ubrania męskie, kostjum; damskie, pal­
ta męskie i (mińskie letnie, jesienne 1 
zimowe, lutra damskie i męskie, kilimy, 
koce, firanki, bielizna osobista, pościelo­
wa 1 stołowa, patefony elektryczne > 
sprężynowe, płyty 1 inne wartościowe 
przedmioty znajdziesz w sklepie, Kraków, 
Krakowska 36. 736k
Pianino „P rotz" czarne krzyżowe, oka­
zyjnie do sprzedania. Oglądać: Kraków, 
Kościuszki 59, parter. S93k
„U nderw ood" biurowa, „Continental" z 
dużym walk em, maszynn do liczenia 4 
działania, stan pierwszorzędny okazyjnie 
do sprzedania: Biuro Kraków, Starowi­
ślna 51 parter, tel. 128-41. i 894k 
Psy wszelkich ras sprzedaje I kupuje: 
Hodowla, Krhków, Wadowicka Nr. 39. 
Futro sealskinowe lużge, blam piżmaki 
gizbiety, blam chomiki na tęgiego 1 pe- 
fciyir , z lisa radego sprzedam. Kra- 
ków-Podgórze. Nadwiślańska 8. R97k 
Komis —  Kraaów, Florjańska 31. Tanio 
można n nas kupić ubrania, jesionki, 
suknie, bieliznę, dywan" kilimy.
Komis —  Florjańska 31. sp, eda emy 
un io futra, pelerynki, lisy, ciepłą óle- 
llznę, płaszcza oraz Inną garderobę. 
Okazyjnio do sprzedania większa llosć 
wozów 1 w .zkow, ewentualnie di p-se- 
róbki. Wiadomość: Kraków, ul. Królo­
wej Jadwigi Nr. 7. Telefon 123-11. 
Obrazy —  sprzedaż, kupno, tachowa bez- 
plai na ocena: Kraków, Łobzowska o.
Salon Ofrazow. 3344
Pianino krzyżowe, noraę’ !  męskie, sprze­
da tanio: Kraków., Zyblikiewicza 18/1, 
lad a ln lą  nowoczesną, orzech k' ikaztl, 
sprzedam. Kraków, Ado . Hitler-Platz 
39, m. 7. 3887
■Inrko nowoczesne, orzech kaukazk '__
sprzedam. Kraków, Adolf Hitler-Platz 
39, m. 7. 3888
K o ln le n u  falowane, fntro brązowe Imi­
tacja soboli, kurtka skórzana brązowa, 
czółenka zumszowe „welnroth" Nr. 37, 
blam futrzany —  upi, 0 im Kraków, 
Prażmowsklego 52, m. 1. Oglądać od 
god-. 19-tej. 3893
Fotonparst Leica II 1 Retlna I, światło 
F:3,5 —  sprzedam. Kraków, D etla 103, 
m. 4, 19— 2 3905
„ O n rn r t"  gramofon olektryczny, zmie­
nia małe duże płyty, ekazyjnle sprze­
dam. Kraków, Krakowska 5, m. 7. 
Antom siyezny zmieniacz płyt, nowoczo- 
suy mebel —  sprzedam. Kruków, Kra­
kowska 5. m. 7. 3911
Patofon elektryczny zmlenialący dziesięć 
płyt oraz pojedynczy, okazyjnie' sprze­
dam. Kraków, Florjańska 15, m 4, —  
goo-ma dowolna. 3917
Fertoplan krótki krzyżowy wiedeński, 
stan doskonały, sprzeda Helem Smolar­
ska, Kraków, Sławkowska 4. 3918
Fntro mąskle na tchórzach, barante- 
podróżne, damskie źrebak u- latarka 
dziecięce, spody futrzane, lisy, pelerynki, 
okazyjnie sprzeda Dom Komisowy, n  
ków, Stradom 16. 3931
Fotoaparaty, patofony elektryczne I zwy­
kle, porcelanę, nakrycia stołowe, garde­
robę barmonje poleca Dom Komisowy, 
Kraków, Stiad nr 16. 3932
Sprzedam yerwantlpę, tibljoteczkę, t e- 
liśnlarkę, komoóę, łóżka, siatki, lurtra, 
obrazy, stołki dziecięce. Kraków, Kra­
kowska 35, Sklep Mebn Używanych. 
Lampy elektryczn-, materjaly elektro­
techniczne w wielkim wyborze poleca 
E H. Centr la Swlatta, Kraków, Dietla 
35, tel. 167-27. 4054

ouiAijr koscicm c, uuic na piu i- 
nie i różne obrazy znanych malarzy, dy­
wan, skrzypco i meblo pojedyncza. Kra­
ków Krakowska 35. Sklep Mebli Uży­
wanych. 3943
Fntro damskie, cielaki z zarękawkiem i 
czapkę, pierwszorzędne skóry —  sprze­
da, Kraków, Przemyska 4, m. 1. 3958
Sypialnię nowoczesną, piękną, sprzedam. 
Kraków, Adol! Hitler-Platz 39/4, oglą­
dać 12— 16. 396?
Płaszcz futrzany z  czapką dla chłopca 
10-letnlego, śn goi _ cholewy, półbu- 
d k i dla 7-letiuej dziewczynki, wózek z 
lalką —  sprzedam. Kraków; Adolf Hi- 
tler-Pi itz 39/4, między 12— 16. 3S6S 
Beczki na kapudę, różne —  sprzedaje 
pracownia bednarska, Olechowski, Kra­
nów, mazowsiia 40. 4047
Pianino wiedeńskie, lisa arebrnego i pla­
tynowego sprzedam: Kraków, Plac Do­
minikański 4, m. 4. _ 4053
Zapalniczki do gazu z kamyczkami polet 
ca: Dom Hihdlewy —  Centrala Swiaua, 
Kraków, Dietla 35. 4055
E lok irouaittorzyl Materjal instalacyjny 
w wielkim wyborze poleca D/H. Centrala 
Światła, Kraków, Dietla 35. 4„yo
Tapczany otomany, materace z wlósia, 
łóżka polowe, Jjtei łóżko w kórze —  
poleca tapicer Łuczywo, KraŁów, Pasaż 
pielaka, stolarska 5. 4085
Oryginalny leletunken, pateton elektry­
czny, szaiirowa igła, piękny ton —  
sprzedam. Kraków, Mosiowa 14/17. 
Transportow iec roweiuwj, nośność 200 
kg, mocny, prawie nieużywany, tawlo 
sp.zeuuiu. „Meunaboi ’ , uranów, jagiel­
lońska t>. 4095
1-utro sealskinowe, modne kołnierz lu- 
trz" 1 . płaszcz damski na futrze, palto 
męskie popielate, i czarne, kurtka, nbra 
nie ciemne, sukienka włóczkowa czai nn, 
czółenka zamszowe „welnroth" Nr. 3 ., 
sprzedam. Kraków, PrażmowsCego 52/1. 
Singera maszynę sprzedam. Krak >w, Sta­
rowiślna 12/5. 4124 
Sprzodajomy un io używane ubrania, 
puszcze, b olizaę pościelową, koce, ti- 
ranki, kilimy oiaz Inne ładne rzeczy; 
Kraków, św. Krzyża 7. Sklep. 4125 
Fntro perskie wolne w dobrym stanie —  
sprzedam. Ktaków, Przemyska 4/1. 
Maszynę krawiecką do szycia —  sprze­
dam. Kraków, Krak. u  23, m. 6. 
Fortoplany diugie do nauki, b. tanio 
spizeda. Kraków Starowi lina 12/22. 
Kapco zakopiańskie, ku.ika i kostjum 
na watallnie, mały wymiai, kołdra. —  
Kraków, Zielona 3/6, od godz, 12— 1. 
Kapco zakopiańskie sprzedam. Kraku w, 
Wawrzyńc 16, m. 22 1 p .otic.
Kołdry wełniane (paraj piękne i pucho­
wą sprzedam. Kraków, Długa 28/9 .1 p. 
oficyny. 4335
Płyty niemieckie i polskie w wielkim 
wyborze lekkiej I poważnej muzyki, 
sprzedam Kraków, Mogilska 8/6, co­
dziennie 14— 18.30 z wyjątkiem świąt 
Fntro paryski model b ilray  oraz agneau- 

Tasze, Kraków, Krowdderska 43, m. 3 
od 8— 10 rano. 4667
Dwie barmonje pianowe 120 basów do 
sprzedania. Kraków, pl. Matejki 4 m 11. 
Futro damskie perskie duże wolne oraz 
męskie na. seaMtinacn, kołnierz bobro­
wy, marengo sprzedam Kraków, ul. św. 
Jana 13/22. 4814
Fiklro perskie sun  bardzo dobry, raglan 
zimowy, bo..żurka bordo Jedwabna —  
sprzeda tanio. Kraków, Zamenhofa 7 la. 
Futro sealskinowe 1 kryte damskie, stan 
pie.wszorzedny, sprzedam. Kraków, Mi­
chałowskiego 2, m. 7. 4820
K...jzyną krytą Singera, piękną sprze­
dam. Kraków, Kielecka 30, przecznica 
Mogilskiej, dzwonek dozorcy. 4848 
Harmonia „iloitner" 8 basów do sprze­
dania. Kraków, Mikołajska 4/32. j,• 
Kozy bez rogów, mleczne sprzedać 
Nawarowa, Kraków, Żółkiewskiego 23. 
Zogarek zloty z dewizką, waga uchyl­
na Caudr Lublin, patelon elektryczny —  
wzmacniacz w piękn J szafce z płytami, 
sprzeda: Kraków, Zielona 11/4. 4880
Ubranlo męskie, płaszczyk zimowy 
dziecięcy na 4 lata, sprzeda: Kraków, 
Dieua 93/4. 4918
Fntro męskie na średniego, spód nu- 
triety, kołnierz pertkl, pierwszorzęd­
ny . teczka skórzana, do sprzedania: 
Klanów, Dietla 93/5. 49 >9
Złoty kieszonkowy „Schalfhauen" mę 
ski, zloty łańcuszek 1 biurową mi :yu< 
pisarską „Underwooa", stan pierwszo­
rzędny, okazyjnie sprzedam. Kraków, 
Józela 12. 496 L
Fątro lapkl perskie, spód nntrje praw­
dziwe, kołnierz wydra szalowy, koł­
nierz z t y i  duży, perski brązowy
1 bobry, okazyjnie sprzedam. Kraków, 
Rękawka 25/4, na ganku. 4Ł6 >
Wózok luksusowy na łożyskach kulko­
wych, sprzedam: Kraków, Mostowa 1/3. 
PP. Fryzjerz” ' Aparaty on suszanla wło­
sów „W ichor" nowość, oraz inne wszel­
ki przj.iory fryzjerskie, np. suszki 
„Fóhn", kosmetyki i t. p., posiadamy 
sta.e a składzie, całkowite urządzenia 
zakładów. 1 rzyspieswna wysyłka na 
prowincję. Br. Stryjkowski, Warszawa, 
ul. Mokotowska 40, tel.9-31 94.
2-czotkl wszelkiego rodniu  poleen „Ba­
ka", Kraków, Zielona 28. 452k
Wzmacnlnczo, m i, rki i różne części do 
patelonów elektrycznych sprzedam Wia­
domość: Kraków, Paunńlkr 18 m. 2, od 
godz. 12— 3. 817k
Przystawką do szlifierki długość ca 2 m 
bieżące dostarczy „Kappmotor" War­
szawa. Czackiego 6. 853k
Wózek fabryczny motorowy, 3 kola gu­
mowe masywy dostarczy „Kapemot— “, 
War izawa, Czackiego 6. 854k
Filateliści I Zadajcie natychmiast bez- 
platnycb prospektów. Polski Dom Fila­
telistyczny, Warszawa, Marszałkowska 
116. 855k
Golamerją na prowincję wysyła za za­
liczeniem M. Dobrowoiskn, Warszawa, 
nl. Próżna 5, tel. 6.73-74. Cenn'lti na 
żądanie. '  856k
Młyńskie maszyny, motory gazowe, —  
wsz^kle przybory Itp. Plany, budowa, 
remonty: Zal ad budowy młynów, Kia 
ków. Mazowiecka 35, telelan 102-44. 
Fortoplan krótki, pełnopancerny, krzy­
żów, sprzed im. Kraków, Długo 18 m. 7. 
Wysprzedaż używanych nłebli —  MBbel- 
heus —  Krakau, Westring 50. 3964
Wizok głęboki, sportowy i łóżeczko, 
sprzedam. Kraków, Zyblikiewicza 5/39. 
Fortepian krótki, pełnopancerny, sprze­
dam, Kraków, ul. Długa 18/7. 3894
Kapco oiyglnalne zakopiańskie sprze­
dam. Kraknw-Podgńrze, Limannwsk.ego 
Nr. 41, m. 1. 4565
Fortepian pełnopancerny „W irth" krót-, 
ki, najnowsza konstrukcja, sprzeda Kra­
ków, Jagiellońska 10/6. 4586
Wózok głęboki i sportowy luksuśowy na 
łożyskach Lulkowych, kostjum narciarski 
ii a dziecka na 5— 6 lat, pantofelki dam­
skie popielate nr. 35 sprzedam. Kraków; 
Krzywa 13/11 II p. na ganku. 4623 
"orsklo futri z łapek perskich wolne 1 
sealskinowe okazyjnie sprzedam. Kra­
ków, św. Krzyża 16/14. 4703
P. racz damski zielony podbity futrem, 
kostjum ąranatowy w pasy, modny duży 
sprzCLBm okazanie. Kraków, Dietla 73 
mleszk. 5. 4716
Obraz Falata sprzedam. ^Kraków, Kro­
woderska 27, m. 5. 3397
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Mnszynr damską szafkową, stan pierw­
szorzędny sprzedam. Kraków Legionów 
8 (restauracja). 4837
Tapczany dwu 1 jednoosobowe, matera­
ce wtóslenne sprzedaje Wesolowsn), —  
Kiaków, św. Marka 16. 3362
Materace wtóslenne. używane, porządno 
z trawy morskiej sprzedam. Kr-ków, 
św. Marka 19, narożnik Floriańskiej,—  
Sklep tapicerski. 3382
Dywan smjmi ńsk. do pr; edan.a 3.50 dt, 
2.50 szer. w bardzo dobrym stanie, 0 
giądać od 10— 12 Kraków, Zielona 10/4. 
Fortepian wiedeński do nauki okazyjni* 
do sprzęt inia. Kraków, Pańska 9, m. 3 ,. 
godz. 12— 14, 18— 21. 3388
Smokingowe Ubranie dla wysokiego męż­
czyzny okazyjnie do sprzedania. Kra­
ków, Nowowiijska 26/10. 3392
Uwagal Płyty pateforiwe polskie, nie­
mieckie, muzyka taneczna, operetkowa 
i poważna, codziennie od godz. 9— 13 
sprzedaje Kraków, nl. Staszica 10, m. 2. 
Sprzedam -pód do futra piżma) koc 
wełniany czarny, płaszcz damski, oglą­
dać motn . od 15— 18: Kraków, św. Ger­
trudy 23/3, H. p. 3403
■braz Axentowlcza, biurko, maszynę do 
szycia Singera sprzedam Kraków, Flo- 
rju -jka 18, H piętro, olicyna. 
nitro damskie, źrebce do sprzedania. 

Gacek. Wieliczka, Ponlatowsl icgo 3, 
Lekarka. 3840
Patofon walizkowy szwajcarski sprzedam. 
Kr?r:ów, Krzywa 5/9, od 18- -20. 
Fortepian do nauki tanio sprzedani. Kra­
ków, św. Sebastjana 34/22 3662
„Oarard" pateton elektryczny walizko­
wy, okazyjnie do :pi rdaria. Kraków, 
Orocbowska 8/2, osiedle oflc. 3607 
Fntro męskie, akordeon 120 basów, po- 
djum dla orkiestry, piecyk gazowy, zaraz 
raz do sprzedania. Wiadomość: Kraków, 
Topolowa' 52. Bi r. 3880
Encyklopodję Orgelbranda Synów (1872—  
79 r.) 12 t. dobrze utrzymane, sprzedam. 
Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 3692". 
Pierzynę, poduszkę, buty oflceiskie Nr, 
40, burkę ciepłą, granatową —  sprzedam. 
Kraków, Miodowa 51, m. 8. Ł 36S6 
Wlolonczola francuska, Instrument estra­
dowy okazyjnie du sprzedania. J. Cha- 
mot, P ,owma lustr, smyczk., Kraków, 
Karmelicka 25. 369g
Cukloraicę srebrną piękną, papierośnice 
męską srebrną spfzedam. Kraków, Jul. 
Lea 131B. '
Kurtkę męs-ą wełnianą cleplę, ubrauo 
wizytowe, stan plerwszdnęóny, nn śraa- 
niego sp zedam. Krakó./ Lea 13UL 
Płyty dla amatarów jazzu, tańca, operet­
ki, filmu, duży wyUr. Kraków Dęba.ki, 
Zagrody 8/6. 3701
Kapce oryginalne zakopiańskie, na skó­
rze, sprzedam. Kraków Podgńrż * Lima­
nowskiego 41, m. 1. 3 /08
Spaonam patelon węlizkow; 2 spr. 1 
płytami, Kraków Długa 21 m 4.
Damski płaszcz zimowy, czarny kołnien 
ładny, perski baranek —  sprzeda, KTtr 
kńw, nl. Strzelecka 15, m. 4. 3718
Urządzonlo sklepi wj do sprzedanln. Kra- 
kńwl Zwierzyniecko 17. Tel. 185-34. 
'Srobro stulowc (prawdziwe) na B osób 
w kasecie —  sprzedam tanio, Kraków, 
Zyblm.ew.cza 5, schody 9, drzwi 12t, 
od gcul. 1— 5 3722
Spaodem Mam plżmaU. Kraków, Rako­
wicką 1, F .yzler.,  71
Sprzedam tanio aparat do nabijania piwa 
i korkownlcę w bardzo dobrym stanu. 
Zgl.: Ooniec Krak. Kraków „Nr. 3772". 
loslonkę, marynarkę 1 buty cale an 
chłopca 15 'etmego, sprzedam. Kraków, 
Paul .ska 2/15. 3756
Tucikl damskie Nr. 37, granatowe, 
ebewreau, czółenka w pierwszorzędnej 
stanio —  sprzedam. Kraków, Jasna. 8. 
m. 1, godz. 10— 12 reno. 3740
Wózok głęboki „K oikón" w bardzo do­
brym stanlo oraz wanienkę sprzedam. 
Kraków, Starowiślna 84, m 6. 3741
Euty męskie czarne gomzowe Nr. 42, 
MYierkf damskie granatowy krokodyl. 
Nr. 37, jesionka dli chłopcn 10-letnlego, 
sprzedam. Kraków, Brzozowa 17/9, l ip .  
od 14— 17 godz.
Sprzodam otomanę, lustro, kołdrę weł­
nianą 1 firankę. Oglądać: Xraków, Lu­
bomirskiego 2; 2, godz. 15— 18. *
Kostjnm popielał., l i  szczupłą, kołnleyz 
futrzany popielaty oraz czarnego lisa 
sprzedam. Kraków, Paullńska 2 15. 
Maszyna lódkow ręczna, lampa elek­
tryczna trzech płomienna, buty męskio 
czarne Nr. 42, czółenka 38 popielate. 
Ubrania ciemne • 1 jasne na wysokiego 
tęższego, wszystko pierwszorzędny dl n. 
sprzedam. Krakór weiopoli . 3, m. 16, 
oficyny. 3770

Noclbfll
Noclegi Inteligencji: Kraków, Radzlwll-, 
lowska 14/2 ,3510
Noclegi przyjezdnym. Kraków, śa Seba­
stjana. 34/2. 4110
N oelegl: Kraków, Star-wiślna 28 23, otic. 
Noęiogl: Kraków, Szewska 7, m. 7 
Noólogl: Kraków, Starowiślna 52, m 13, 
front —  Bańdowa. 5074
Noclogl: Kraków, Grodzka 59/12.

W«uko I wychowanie
Korespondencyjna n„nka w programie li­
cealnym, gimnazja uym (przedmioty ma­
tematyczno-przyrodnicze: matematyka <t- 
zyka. chemja). —  Inrofmacje- Mer, 8- 
Fedial, Warszawa, .Smolna 34-4.
Proletór germanista, Kraków, nl. Zlata­
na 25/21. Pierwszorzędna 1 ymowa 1 rte- 
nągrałja niemiecka. 7235
Rosyjsklogo lekcji, konwersacji udziela 
profesorka —  Rosjanka. Kraków, Die­
tla 21 12. -  4531
Lokejl języków obcych oraz konwersacji 
tanie szybko, meto lą nowoczesną. —  
Wiadomość: Kraków, ul. Lletia 83/17. 
Za pobraniem pocztowem 21 z‘ . irysy, 
łam skrót wykładów na kłusach >zo*ef- 
skich. Skrytka poczt. 270 Tarnów

/ Wydawnictwa nGonlec Krakowskt", Kraków. Wielopola 1. — Telefon 206 11.


